
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

Národní fronta – okresní výbor Domažlice 
  

1948–1990 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 551  
 

AP č.: 478   
 
 
 
 
 
 

Monika Žáčková  
 

Horšovský Týn 2018 



2 
 

Obsah 
Úvod: 
I. Vývoj původce archiválií 3 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 8 
III. Archivní charakteristika archivního fondu       9 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu      13 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky   14 
Seznam použitých pramenů a literatury       15 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Základní členění umělého pořádacího schématu pro spisy   16 
1. manipulačního období 1948–1954 

Příloha č. 2: Základní členění umělého pořádacího schématu pro spisy   17 
2. manipulačního období 1955–1990 

Příloha č. 3: Přehled předsedů Okresního akčního výboru Národní   18 
fronty Domažlice a Okresního výboru Národní fronty Domažlice 

Příloha č. 4: Organizace sdružené v Národní frontě České socialistické republiky  19 

Příloha č. 5: Seznam použitých zkratek   20 

Inventární seznam:          21 
1. Úřední knihy          22 
 A. Evidenční          22 
 B. Účetní          22 
2. Spisový materiál          22 
 A. Registraturní pomůcky        22 
 B. Spisy          23 

1. manipulační období 1948–1954      23 
  B.1 Orgány OAV NF        23 
  B.2 Úřední agenda OAV NF       23 

   I. Vlastní agenda       23 
      II. Kontrola činnosti veřejných orgánů    27 

 III. Hospodářské záležitosti okresu     28 
 IV. Kulturní, církevní, školské a sociální záležitosti   35 
 V. Celonárodní organizace a politické strany    37 
 VI. Jiné organizace a spolky      40 
 VII. Státně politické akce      42 
 VIII. Kádrová práce       44 
                 2. manipulační období 1955–1990      46 
    B.1 Orgány OV NF        46 
  B.2 Úřední agenda OV NF       48 

 I. Vlastní agenda       48 
 II. Kontrola činnosti veřejných orgánů    52 

 III. Celonárodní organizace      54 
 IV. Politické strany       58
 V. Státně politické akce      58 

 VI. Kulturní záležitosti a osvětová činnost    61 
3. Fotografické archiválie         63 

Rejstřík:           64 
Věcný rejstřík k inventárnímu seznamu       64 



3 
 

I. Vývoj původce archiválií 
 Původcem archivního fondu Národní fronta – okresní výbor Domažlice je Okresní 
akční výbor Národní fronty Domažlice (24. 2. 1948 – 1954) a Okresní výbor Národní fronty 
Domažlice (1954 – 26. 9. 1990), IČO 469297, se sídlem náměstí Míru č. p. 1, od roku 1967 
náměstí Míru č. p. 51, od konce roku 1970 opět náměstí Míru č. p. 11 a od roku 1986 třída 
Československé armády č. p. 68 (nyní Msgre B. Staška) Domažlice. 
  
Vznik Národní fronty – celostátní situace 

K oficiálnímu ustavení Národní fronty došlo na jednáních mezi londýnskou exilovou 
vládou a moskevským vedením komunistické strany uskutečněných v Moskvě ve dnech       
22. až 29. března 1945. Na nich se diskutovala podoba poválečné československé vlády, která 
měla být vládou Národní fronty Čechů a Slováků.2 Součástí Národní fronty se staly povinně 
zprvu všechny povolené politické strany a později byly přijaty i další organizace.3 Od začátku 
byla v Národní frontě rozhodující silou Komunistická strana Československa, jejíž vliv se 
začal prosazovat již po přijetí Košického vládního programu 5. dubna 1945. Rovněž do čela 
Národní fronty byl zvolen předseda Komunistické strany Československa Klement Gottwald. 

Na 26. května 1946 byly vypsány první poválečné parlamentní volby.4 Kandidovat 
mohly pouze strany sdružené v Národní frontě.5 Systém nepočítal s koalicí ani opozicí, ale 
s účastí všech stran ve vládě. Nově byly zavedeny tzv. bílé lístky (prázdné lístky), které byly 
určeny k projevení nesouhlasu s politikou Národní fronty. Vítězem voleb se stala 
Komunistická strana Československa a sestavením vlády byl pověřen Klement Gottwald. 
 Počátkem roku 1948 se mezi komunistickou stranou a ostatními politickými stranami 
objevovaly stále větší rozpory ve vládě i v parlamentu. Poté, co 20. února 1948 podalo 
dvanáct ministrů tří nekomunistických stran demisi, vypukla vládní krize.6 Na základě 
projevu tehdejšího předsedy vlády Klementa Gottwalda na Staroměstském náměstí v Praze 
21. února 1948, v němž oznámil „komunistickou“ variantu řešení vládní krize, začaly vznikat 
akční výbory Národní fronty. Měly za úkol očistit společnost od všech odpůrců komunistické 
strany, provést očistu politického a veřejného života. V prvních dnech po výzvě Klementa 
Gottwalda vzniklo několik krajských akčních výborů, postupně začaly vyvíjet činnost akční 
výbory v okresech, městech, obcích. Dne 25. února 1948 byl jako ústřední řídící orgán 
ustaven ústřední akční výbor Národní fronty v čele s  Antonínem Zápotockým.  

Po roce 1948 zůstalo zastoupení politických stran v Národní frontě formálně 
zachováno, ale změnil se poměr sil, neboť nekomunistické strany ztratily zcela svoji 
politickou váhu a o všem rozhodovala jediná strana – Komunistická strana Československa. 
Nově byly do Národní fronty začleněny všechny veřejně působící společenské organizace, ve 
kterých komunistická strana viděla „masovou“ podporu. 

 

                                                 
1  Jednotný číselník organizací v ČSSR z roku 1980 uvádí jako sídlo Okresního výboru Národní fronty 
v Domažlicích náměstí Míru č. p. 2. V Domažlicích se č. p. 2 na náměstí Míru nenachází a jako sídlo sekretariátu 
Národní fronty se neobjevuje ani v dochovaných archiváliích. 
2  První myšlenka ustavení Národní fronty se však objevuje již ve třicátých letech dvacátého století.  
3  V Čechách se jednalo o čtyři politické strany: Československou stranu lidovou, Československou stranu 
sociálně demokratickou, Československou stranu národně socialistickou a Komunistickou stranu 
Československa. Na Slovensku to byly Demokratická strana a Komunistická strana Slovenska. 
4  Šlo na dlouhou dobu o poslední demokratické parlamentní volby. 
5  Jednalo se o strany, které byly jako jediné po válce povoleny. V Čechách kandidovaly čtyři již výše uvedené 
politické strany a na Slovensku se ke dvěma zmiňovaným stranám připojila ještě Strana práce a Strana slobody. 
6  Prezident Edvard Beneš demisi ministrů přijal pod nátlakem komunistů 25. února 1948 a vládu doplnil podle 
Gottwaldova návrhu. Komunistický puč v Československu, který proběhl mezi 17. a 25. únorem roku 1948 
a vedl k převzetí vládní moci Komunistickou stranou Československa, bývá nazýván jako „Únor 1948“ či 
„Vítězný únor“. Komunisté nastolili totalitní systém a v Československu nastalo období vlády jedné strany. 



4 
 

Vznik a vývoj Národní fronty v Domažlicích 
Vznik a vývoj Národní fronty na domažlickém okrese reagoval na politickou situaci 

a kopíroval celostátní vývoj Národní fronty. K ustavení Okresního akčního výboru Národní 
fronty Domažlice došlo 24. února 1948.7 Ustavující schůze se konala v Lidovém domě 
v Domažlicích a účastnilo se jí osmnáct členů,8 kteří podpořili přijetí demise odstoupivších 
ministrů a doplnění Gottwaldovy vlády novými členy podle jeho návrhů. Zároveň si členové 
právě vzniklého akčního výboru zvolili desetičlenné předsednictvo a předsedu akčního 
výboru Josefa Voráčka, zástupce Revolučního odborového hnutí. Plénum se tehdy 
nescházelo, výjimečně se scházelo tzv. rozšířené předsednictvo, zastoupené funkcionáři 
společenských organizací a politických stran. Okresní akční výbor Národní fronty Domažlice 
se skládal ze zástupců všech okresních společenských (celonárodních masových) organizací 
začleněných v Národní frontě a zástupců všech politických stran. Orgány Národní fronty na 
všech stupních nebyly voleny, ale jmenovány vedením masových organizací a politických 
stran. Za nejvyšší orgán se považovala konference Národní fronty. Scházela se nepravidelně, 
spíš náhodně. Svolával ji nejdůležitější orgán Národní fronty – předsednictvo. V prvních 
porevolučních dnech se předsednictvo okresního akčního výboru scházelo každý den, později 
jednou týdně, od roku 1950 zhruba jednou za čtrnáct dní. Jako pomocné orgány si okresní 
akční výbor ustavil (stálé či dočasné) komise, zpočátku například církevní komisi, revizní      
a nalézací komisi, budovatelskou komisi, kulturní komisi. Zástupcem předsedy byl 
místopředseda, v dochovaných archiváliích se objevuje také existence funkce tajemníka, 
později jednoho z nejdůležitějších činitelů Národní fronty. Kancelář tajemníka se stala sídlem 
sekretariátu. Administrativní záležitosti vyřizovala pracovnice sekretariátu, který se zprvu 
nacházel v místnostech budovy Místního národního výboru Domažlice.  

Prvořadým úkolem okresního akčního výboru Národní fronty bylo utvářet místní akční 
výbory Národní fronty a provádět tzv. „očistu politického a veřejného života“ od „reakčních 
živlů“ a „nespolehlivých“ funkcionářů. Jako první zasáhla „očista“ členy Okresního 
národního výboru Domažlice a členy místních národních výborů.9 Postupně pronikla do všech 
místních organizací, spolků, podniků, družstev, výborů, rad, úřadů, soudů a politických 
stran.10 Ačkoliv existence akčních výborů neměla žádný právní základ, pod silným tlakem 
politické krize došlo k jejich vytváření v závodech, podnicích, školách, bankách, úřadech, 
masových organizacích, spolcích a politických stranách. Na všech těchto místech se akční 
výbory snažily uskutečňovat zmiňovanou „očistu veřejného života“ a „potlačování reakce“. 
Vydávaly rozhodnutí a výzvy, kterými zbavovaly zaměstnání a funkcí politické odpůrce 
Komunistické strany Československa. Státní orgány, národní výbory i orgány bezpečnosti 
byly povinny jejich pokyny provádět. Nedostatečnou pravomoc k této činnosti akčních 
výborů Národní fronty legalizoval, v podstatě se zpětnou platností, zákon č. 213/1948 Sb.,     
o úpravě některých poměrů na ochranu veřejných zájmů. Okresní akční výbor Národní fronty 
Domažlice ve svém počátku zasahoval také do hospodářských záležitostí okresu, například do 
znárodňování podniků, schvalování a zavádění národních správ. Koordinoval a řídil práci 
okresních společenských organizací zapojených v Národní frontě, dohlížel na jejich vztah 
k „lidově demokratickému“ režimu a podněcoval členy k „budovatelským“ úkolům. Mimo 
jiné také kontroloval práci Okresního národního výboru Domažlice a jeho orgánů.  

                                                 
7 Ustavující schůzi předcházela zvláštní tajná schůze funkcionářů okresního vedení Komunistické strany 
Československa (inv. č. 15). 
8  Přičemž nejvíce zástupců zde měla Komunistická strana Československa a Revoluční odborové hnutí. 
9 Akční výbory Národní fronty mohly doporučit, nařídit, rozhodnout o ztrátě členství v národním výboru             
a navrhovaly jeho doplnění konkrétními osobami. 
10 Později se „očista“ proměnila v „běžnou“ kádrovou práci. 



5 
 

Zákon o volbách do Národního shromáždění z roku 1948 zcela změnil způsob voleb,11 
které se tak staly do roku 1989 čistě formální záležitostí. Všechny volby na území 
Československa až do tohoto roku pak probíhaly v systému Národní fronty s jednotnou 
kandidátní listinou. O mandát v zastupitelských sborech se mohl ucházet pouze kandidát 
Národní fronty. Okresní výbor Národní fronty se podílel také na přípravě a organizování 
voleb a vypracovával zprávy o jejich průběhu a výsledcích. 

Územní obvod Okresního akčního výboru Národní fronty v Domažlicích odpovídal 
územnímu obvodu domažlického okresního národního výboru. V důsledku územní 
reorganizace prodělal k 1. únoru 1949 drobné změny. 

Akční výbory ukončily svoji činnost během roku 1954 v souvislosti s dokončením 
„očisty“ a s tehdy připravovanými volbami do národních výborů. Jejich organizační strukturu 
založenou na územním principu převzaly výbory Národní fronty různých stupňů.12 Víceméně 
se jednalo pouze o formální změnu, postupně z názvů akčních výborů Národní fronty 
vymizelo označení „akční“. V důsledku vývoje a ustálení politických poměrů se i Okresní 
akční výbor Národní fronty Domažlice během roku 1954 přeměnil na Okresní výbor Národní 
fronty Domažlice. Z období transformace se nedochovaly v archivním fondu žádné 
písemnosti a z několika následujících let se dochoval pouze jejich nepatrný zlomek. Na 
schůzích předsednictva okresního výboru se koncem padesátých let dvacátého století řešila 
především organizace aktuálních masových akcí Národní fronty, jarní a podzimní práce, žně, 
činnost složek Národní fronty, řízení místních výborů Národní fronty a dohled nad 
nekomunistickými stranami. 

Mimo již výše zmiňované stálé či dočasné komise okresního výboru Národní fronty 
pracoval od dubna roku 1960 při orgánech Národní fronty okresní sbor aktivistů Obránců 
míru.13 Jeho práce spočívala v rozvoji mírového hnutí na okrese, podílel se na zabezpečování 
významných celosvětových a vnitrostátních mírových akcí. 
 K významné změně územního obvodu Okresního výboru Národní fronty 
v Domažlicích došlo od 1. července 1960, kdy bylo na základě zákona č. 36/1960 Sb., 
o  územním členění státu,14 k nově utvořenému okresu Domažlice přičleněno území okresu 
Horšovský Týn, který zanikl.15 Postavení Národní fronty v politickém systému republiky 
upevnila nová ústava Československé socialistické republiky z 11. července 1960,16 kde je 
Národní fronta charakterizována takto: „Národní fronta Čechů a Slováků, v níž jsou sdruženy 
společenské organizace, je politickým výrazem svazku pracujících měst a venkova, vedeného 
Komunistickou stranou Československa.“ 

Postupné změny politické situace se odrážely i v činnosti Národní fronty. Po 
událostech zvaných „Pražské jaro“ byl 13. září 1968 přijat zákon o Národní frontě, 
umožňující existenci a činnost jen těm politickým stranám a organizacím, které jsou sdruženy 
v Národní frontě.17 Na základě tohoto zákona Ústřední výbor Národní fronty České 
socialistické republiky vytvořil „Statut Národní fronty České socialistické republiky“, který 
definoval principy činnosti a organizační strukturu organizace. 

                                                 
11 Zákon č. 75/1948 Sb., o volbách do Národního shromáždění. 
12 Nejvýše stál ústřední výbor, jemu podřízeny byly krajské výbory a městské výbory Prahy, těm podléhaly 
okresní výbory a okresním výborům městské, obvodní a místní výbory. 
13 Sbory mírových aktivistů ustavené při okresních výborech Národní fronty nahradily v roce 1960 zrušené 
okresní výbory Obránců míru. V roce 1968 došlo ke znovuustavení okresních mírových orgánů s novým názvem 
„Okresní mírové rady“. Ustavující schůze Okresní mírové rady v Domažlicích se konala 10. prosince 1968. 
14 Tento zákon stanovil nové hranice krajů a okresů. 
15 Začleněno do něj bylo i několik obcí zrušeného okresu Stod a několik obcí přičleněných z okresů Klatovy, 
Přeštice a Stříbro. Naopak několik obcí bylo od původních okresů Domažlice a Horšovský Týn odděleno            
a přičleněno k sousedním okresům Tachov a Klatovy.  
16 Ústavní zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé socialistické republiky. 
17 Zákon č. 128/1968 Sb., o Národní frontě. 



6 
 

 Okresní výbory Národní fronty na základě dohod ustavily ze svého středu 
předsednictvo, z něho předsedu a místopředsedy. Okresní výbory Národní fronty 
projednávaly volební programy a kandidátky do zastupitelských sborů, návrhy na složení 
jejich orgánů, schvalovaly rozpočet okresního výboru Národní fronty a projednávaly jeho 
plnění. Předsednictvo zajišťovalo plnění usnesení svého okresního výboru a řešilo běžné 
úkoly Národní fronty v rozsahu vymezené pravomoci. Na návrh předsedy schvalovalo 
tajemníka a politické pracovníky okresního výboru Národní fronty. Výbory Národní fronty 
mohly podle potřeb zřizovat stálé či dočasné komise jako iniciativní a konzultativní orgány. 
Členy komisí navrhovaly podle svého zájmu organizace sdružené v Národní frontě, popřípadě 
je mohly doplnit odborníky. Dne 22. srpna 1968 se konalo plenární zasedání Okresního 
výboru Národní fronty v Domažlicích, na němž členové výboru schválili jedenáctičlenné 
předsednictvo. Kromě předsedy byla nově ustavena funkce tří místopředsedů, funkce 
tajemníka zůstala zachována. Plénum okresního výboru se od roku 1968 scházelo zhruba 
čtyřikrát do roka, předsednictvo většinou jednou za čtrnáct dní. Nejdůležitější otázkou příštích 
jednání výboru se stala politická situace na okrese vzniklá v souvislosti s dočasnou 
přítomností vojsk Varšavské smlouvy. Členové pléna vpád vojsk odsoudili a schválili rezoluci 
žádající jejich odchod a propuštění internovaných stranických a státních činitelů.  

Následující léta probíhala ve znamení stranických prověrek ve sborech národní 
bezpečnosti, armádě, odborech, zájmových organizací a složkách Národní fronty a postupné 
normalizace a tzv. konsolidace. Probíhaly čistky v Komunistické straně Československa, 
propouštění ze zaměstnání, obnovení cenzury, došlo ke zrušení mnoha zájmových                    
a politických sdružení a organizací.  

Z tohoto období je z dochovaných archiválií doložena existence stálé komise masově 
politické práce (nazývané také jako komise politicko-kulturní či politicko-výchovná), komise 
okresní revizní komise, rehabilitační komise, koordinační komise, soutěžní komise a několik 
dalších komisí s krátkodobým trváním. Okresní revizní komise vykonávala revizi hospodaření 
okresního výboru, sledovala dodržování plánu činnosti, dodržování rozpočtu, zásady 
hospodárnosti a účelovosti finančních a materiálových prostředků a projednávala návrhy 
rozpočtů a výsledky hospodaření. Plán práce komise pro masově politickou práci vycházel 
z úkolů činnosti orgánů Národní fronty s cílem zabezpečit politicko-výchovnou a agitační 
práci při zajišťování státně politických akcí. Dočasné komise okresní výbor Národní fronty 
sestavoval většinou k právě probíhající konkrétní politické či kulturní akci. K „politicky 
závažnějším tématům“ svolávaly orgány Národní fronty aktivy. 

Okresní výbor Národní fronty v Domažlicích svolával také společné porady a aktivy 
předsedů městských a místních výborů Národní fronty či okresních výborů společenských 
organizací. K projednání závažných úkolů, důležitých vnitropolitických a zahraničních otázek 
svolávaly výbory Národní fronty v rámci své působnosti konference Národní fronty. 
Účastnily se jich delegace všech organizací sdružených v Národní frontě a přizváni mohli být 
„významní představitelé politického a veřejného života“.18 

V roce 1969 měl Okresní výbor Národní fronty v Domažlicích třiceti čtyřčlenné 
plénum,19 jedenáctičlenné předsednictvo a sdružoval dvacet pět organizací. V následujících 
letech počet členů okresního výboru stoupl, v roce 1971 čítal čtyřicet šest členů,20 přičemž 
předsednictvo tvořilo třináct členů.  

                                                 
18 V archivním fondu se dochovaly písemnosti z okresní konference Národní fronty v Domažlicích pouze      
z 26. dubna 1971 (inv. č. 217).  
19 Z nichž dvacet členů zastupovalo Komunistickou stranu Československa, dva členové Československou stranu 
lidovou, dva členové Československou stranu socialistickou. Ostatní členové byli bezpartijní. 
20 Dvacet pět členů reprezentovalo Komunistickou stranu Československa, dva členové Československou stranu 
lidovou, tři členové Československou stranu socialistickou a šestnáct členů bylo bezpartijních. 



7 
 

Shora zmiňovaný zákon o Národní frontě neplatil dlouho, v prosinci roku 1970 byl 
zrušen zákonem č. 146/1970 Sb.,21 neboť úloha Národní fronty Čechů a Slováků byla 
v podstatě zakotvena v Ústavě Československé socialistické republiky. Zrušením zákona 
zanikla také platnost „Statutu Národní fronty České socialistické republiky“. Statut nahradil 
dokument nazvaný „Národní fronta Československé socialistické republiky a hlavní principy 
její činnosti“, který schválila 27. ledna 1971 celostátní konference Národní fronty 
Československé socialistické republiky. Platil až do ukončení činnosti Národní fronty. 
Činnost Národní fronty se měla soustředit (pod vedením Komunistické strany 
Československa) na získávání a politické sjednocování tříd a společenských vrstev 
sdružených ve společenských organizacích a v politických stranách. Současně Národní fronta 
sjednocovala a koordinovala jejich všeobecnou politickou činnost v souladu s programem      
a usneseními Komunistické strany Československa. K rekonstrukci orgánů Národní fronty 
podle závěrů celostátní konference došlo na konferenci Okresního výboru Národní fronty 
v Domažlicích 26. dubna 1971.22 Rekonstruovaný okresní výbor Národní fronty čítal čtyřicet 
šest členů, z toho třicet osm členů delegovaly společenské organizace a osm členů místní 
výbory Národní fronty. Předsednictvo pracovalo třináctičlenné. 

Ve struktuře Národní fronty měly své postavení městské a místní výbory Národní 
fronty. O jejich ustavení, reorganizaci či zániku rozhodoval okresní výbor Národní fronty, 
většinou po projednání s územním orgánem Komunistické strany Československa. V polovině 
roku 1971 pracovalo na okrese Domažlice dvacet čtyři místních výborů Národní fronty, 
v roce 1973 již čtyřicet devět. V důsledku slučování a rozlučování některých obcí docházelo 
ke změnám i jejich místních výborů Národní fronty. Jejich počet se proto neustále měnil: 
například v roce 1984 pracovalo na okrese čtyřicet tři, v roce 1987 čtyřicet šest místních         
a městských výborů Národní fronty. 

Zpráva o vývoji organizační struktury výborů Národní fronty v okrese dokládá, že 
v roce 1984 byl okresní výbor Národní fronty organizačně „dobudován“, čítal čtyřicet šest 
členů. Mezi jednotlivými zasedáními pléna okresního výboru zabezpečovalo činnost 
šestnáctičlenné předsednictvo okresního výboru, zastoupené organizacemi Národní fronty. 
Aparát okresního výboru Národní fronty tvořil tajemník, politický pracovník, hospodářsko-
administrativní pracovnice a řidič. Plénum i předsednictvo pracovalo podle schváleného plánu 
práce, konzultovaného s okresním výborem Komunistické strany Československa. Činnost 
okresního výboru se de facto omezila především na řízení a kontrolu nad státně politickými 
akcemi, kulturními akcemi, osvětovou a výchovnou činností a činností jednotlivých 
společenských organizací. Zástupci okresního výboru Národní fronty zasedali také v komisích 
středních škol při přijímacích a rozmisťovacích řízeních. V roce 1986 se sekretariát Okresního 
výboru Národní fronty v Domažlicích přestěhoval z budovy městského národního výboru do 
budovy č. p. 68, třída Československé armády (nyní Msgre B. Staška). 

V souvislosti s politickým vývojem v Československu po 17. listopadu 1989 došlo 
zákonem č. 135/1989 Sb.23 ke zrušení článku čtyři Ústavy Československé socialistické 
republiky z roku 1960 o vedoucí úloze Komunistické strany Československa a článek šest byl 
upraven tak, že „Národní fronta je politickým výrazem svazku národů a národností, sociálních 
vrstev a zájmových skupin. Mohou se v ní sdružovat politické strany, společenské a zájmové 
organizace“. Okresní výbor Národní fronty v Domažlicích reagoval na vzniklou situaci na 
plenárním zasedání 21. prosince 1989, kdy zrušil funkci předsedy okresního výboru a vytvořil 
funkce tří místopředsedů okresního výboru. Stávajícího předsedu Bohumila Haise plénum 

                                                 
21 Zákon č. 146/1970 Sb., kterým se ruší zákon č. 128/1968 Sb., o Národní frontě. 
22 Okresní výbory Národní fronty mohlo tvořit třicet pět až padesát členů, nově s výrazným posílením                  
o bezpartijní, dělníky, rolníky, ženy a mládež.  
23 Ústavní zákon č. 135/1989 Sb., kterým se mění ústavní zákon č. 100/1960 Sb., Ústava Československé 
socialistické republiky. 



8 
 

odvolalo z funkce předsedy a člena předsednictva a pléna okresního výboru a zároveň 
místopředsedy jmenovalo zástupce Československé strany lidové, Československé strany 
socialistické a Komunistické strany Československa. Řízením sekretariátu byla pověřena 
Anna Jungová, tajemnice okresního výboru Národní fronty. 

Ústřední výbor Národní fronty Československé socialistické republiky ukončil 
rozhodnutím organizací v něm sdružených činnost 7. února 1990. Národní fronta jako celek 
tímto dnem zanikla, její majetek připadl státu. Nižší složky byly uvedeny do klidového stavu 
a v průběhu roku 1990 svou činnost také ukončily.24 Orgány Okresního výboru Národní 
fronty v Domažlicích ukončily činnost ke dni 30. červnu 1990. Sekretariát okresního výboru 
však pracoval až do 26. září 1990, kdy došlo, po vyřízení veškeré administrativy spojené 
s ukončením činnosti Národní fronty, k jeho úplné likvidaci. Veškerý majetek zrušeného 
Okresního výboru Národní fronty v Domažlicích bezúplatně převzal Okresní národní výbor 
Domažlice.  

 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Písemnosti vzniklé do roku 1953 z činnosti okresních akčních výborů Národní fronty 
byly na konci padesátých let koncentrovány do krajských archivů.25 Agendu Okresního 
akčního výboru Národní fronty Domažlice převzal v roce 1958 prostřednictvím Krajského 
výboru Národní fronty Plzeň Státní archiv v Plzni (číslo přírůstku 21/1958). Jednalo se           
o archiválie z let 1948–1954 uložené ve třiceti osmi svazcích. V roce 1961 tento přírůstek ve 
Státním archivu v Plzni uspořádali PhDr. Antonín Macák a Jiřina Ciprová. Státní oblastní 
archiv v Plzni delimitoval tuto část archivního fondu uloženou ve dvaceti třech kartonech 
Státnímu okresnímu archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 14. dubna 1994.26 

Od konce sedmdesátých let dvacátého století přejímaly písemnosti okresních výborů 
Národní fronty okresní archivy. Ukládání vyřízených písemností orgánů Národní fronty se 
řídilo „Dohodou mezi Ústředním výborem Národní fronty České socialistické republiky         
a Ministerstvem vnitra České socialistické republiky (archivní správou)“ z roku 1978              
a „Skartačním plánem pro uschovávání a vyřazování písemností orgánů Národní fronty“.  

Okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně prvně převzal dne 6. září 
1979 dvacet jedna kartonů spisů z let 1960–1977 o celkovém rozsahu 2,30 bm (číslo přírůstku 
2/1979). Další předání archiválií proběhlo 1. dubna 1981 (číslo přírůstku 39/1981), kdy 
Okresní výbor Národní fronty Domažlice předal 0,90 bm archiválií z let 1960–1978. Kniha 
přírůstků (číslo přírůstku 3/1987) zaznamenává převzetí 2,00 bm archiválií z let 1966–1982. 
Největší množství písemností převzal okresní archiv v souvislosti s ukončením činnosti 
Národní fronty, a to v několika přírůstcích v průběhu roku 1990. Kniha přírůstků zachycuje 
převzetí patnácti kartonů archiválií z let 1978–1985 (číslo přírůstku 5/1990). Převzetí zhruba 
čtyřiceti balíků archiválií popsaných ve skartačním návrhu ze dne 21. června 1990 kniha 
přírůstků nezaznamenává. Zmíněný skartační návrh popisuje, mimo převzatých archiválií, 
ještě zhruba dvacet pět balíků archiválií, které Okresní výbor Národní fronty Domažlice 
předal archivu v září roku 1990, až po úplné likvidaci jeho veškerého majetku. V knize 
přírůstků je tento přírůstek uveden jako přijetí dvanácti kartonů (číslo přírůstku 11/1990). 
Záznamy o skartacích provedených ve spisovně Okresního výboru Národní fronty Domažlice 
                                                 
24 Dne 20. září 1990 schválilo Federální shromáždění ústavní zákon č. 376/1990 Sb., kterým se mění Ústava 
České a Slovenské Federativní Republiky, ve znění pozdějších předpisů. V tomto zákoně je článek o existenci 
Národní fronty zcela vypuštěn, uvádí pouze článek o vypořádání majetku, který spravovala bývalá Národní 
fronta. 
25 Vládní nařízení č. 29/1954 Sb., o archivnictví. 
26 Současně Státní oblastní archiv v Plzni předal Státními okresnímu archivu Domažlice se sídlem v Horšovském 
Týně inventář vypracovaný PhDr. Antonínem Macákem z roku 1961, evidenční kartu a spis o archivním fondu, 
který obsahoval předávací protokol písemností převzatých k uložení do Státního archivu v Plzni od Okresního 
výboru Národní fronty Domažlice z roku 1958. 



9 
 

a předávací protokoly s podrobnými soupisy převzatých archiválií jsou uloženy ve spisu          
o fondu. 

Prezentačním razítkem, na němž je vyznačeno datum přijetí dokumentu a číslo jednací 
složené z pořadového čísla přijetí dokumentu lomené posledním dvojčíslím roku a výjimečně 
římskými či arabskými číslicemi, pravděpodobně označujícími ukládací skupiny, původce 
opatřil jen zlomek písemností z let 1948–1954. Ostatní písemnosti jsou většinou opatřeny 
otiskem prezentačního razítka s ručně vepsaným datem přijetí dokumentu a číslem jednacím, 
složeným z pořadového čísla přijetí dokumentu a posledního dvojčíslí daného roku. Na 
většině spisů se však č. j. objevuje v horním rohu písemnosti pouze ve formě rukou psaného 
čísla bez prezentačního razítka, ne však striktně. Spisový řád objasňující způsob ukládání 
spisů se nedochoval, pravděpodobně šlo o ukládání podle věcného hlediska (do několika 
skupin) chronologicky podle čísel jednacích v jednotlivých ročnících. Rozborem stavu 
archiválií předaných v letech 1979–1990 úřad tímto způsobem spisy ukládal pravděpodobně 
po celou dobu své existence, až do roku 1990. Zvlášť ukládal zápisy ze schůzí a účetní 
materiál.  

Způsob nakládání s dokumenty u původce částečně dokládají také dochované podací 
protokoly z let 1961–1990 (inv. č. 5–14) vedené Okresním výborem Národní fronty 
Domažlice. Záznamy vedené v letech 1961–1963 v podacím protokolu inv. č. 5 evidují 
pořadová (jednací) čísla, informace o došlém nebo vlastním dokumentu, datum přijetí či 
odeslání dokumentu, způsob vyřízení dokumentu a v poznámce informaci odpovídající 
pravděpodobně ukládacímu znaku (kromě číselné řady se vyskytují i věcné skupiny). Na 
spisech se ukládací znaky nevyskytují. Od roku 1964 záznamy v podacích protokolech evidují 
pouze pořadová (jednací) čísla, informace o došlém nebo vlastním dokumentu a datum přijetí 
či odeslání dokumentu. Od roku 1972, vyjma roku 1978 a části roku 1979, jsou dochované 
podací protokoly vedeny zvlášť pro odeslanou poštu a zvlášť pro došlou poštu.  

 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 

Archivní fond Národní fronta – okresní výbor Domažlice obsahuje archiválie z let 
1948–1990.  

Část archivního fondu (archiválie z let 1948–1954) uspořádali ve Státním archivu 
v Plzni v roce 1961 PhDr. Antonín Macák a Jiřina Ciprová. Současně PhDr. Antonín Macák 
vyhotovil k těmto archiváliím inventář s úvodem.27 Autor archivní pomůcky ke zvolenému 
pořádacímu schématu do úvodu inventáře poznamenal: „Materiál neměl žádné registraturní 
značky a byl proto v archivu uspořádán dle umělého schématu. Při pořádání byly pokud 
možno ponechány původní spisové celky; zpracovatelé se většinou omezili na jejich výstižné 
označení a logické seřazení. Spisové celky (inventární jednotky) jsou označeny inventárními 
čísly; umělé značky nebyly vytvářeny.“ Jednalo se o inventarizaci dvaceti tří kartonů, přičemž 
jednotlivé inventární záznamy byly velice stručné, některé nazvané pouze „korespondence“. 
V inventárním seznamu byly archiválie rozděleny na dvě samostatné části. První část tvořily 
spisy vlastní spisovny okresního akčního výboru Národní fronty rozdělené do čtyř logických 
celků (organizační záležitosti orgánů Národní fronty, kontrola kádrové práce a činnosti 
veřejných orgánů a společenských organizací, řízení a koordinace akcí Národní fronty            
a kádrová práce). Druhou část tvořily archiválie spisoven jednotlivých MAV NF. Jednalo se    
o materiál, který vznikl z přímé činnosti jednotlivých MAV NF (například podací protokoly   
a knihy zápisů ze schůzí). Z většiny z nich byly v souvislosti s novým uspořádáním 
archivního fondu vytvořeny samostatné archivní fondy (viz níže vnitřní přesuny). Archiválie 

                                                 
27 Tato archivní pomůcka (AP č. 4) byla v souvislosti s novým uspořádáním archivního fondu zrušena vedoucí 
SOkA Domažlice č. j. SOAP/010-0043/2018 z 22. ledna 2018. 



10 
 

evidované v první části inventáře z roku 1961 byly nově uspořádány a byly do nich začleněny 
ostatní nezpracované archiválie.  

Při současném pořádání archivního fondu došlo k jeho uspořádání obvyklým 
způsobem podle evidenčních jednotek (úřední knihy, registraturní pomůcky, kartony               
a fotografické archiválie). Úřední knihy (1.) jsou zastoupeny evidenčními a účetními knihami. 
Spisový materiál (2.) se člení na registraturní pomůcky a spisy. Poslední oddělení tvoří 
fotografické archiválie (3.) zastoupené devíti černobílými fotografiemi na papírové podložce. 

Samotné spisy jsou rozčleněny do dvou manipulačních období. Mezníkem se stal rok 
1954, kdy organizační úlohu akčních výborů Národní fronty převzaly výbory Národní fronty. 
Z názvu Okresní akční výbor Národní fronty postupně vymizel název akční. Vzhledem 
k tomu, že převážná většina spisů není označena žádnými ukládacími znaky, zpracovatelka se 
rozhodla je zpracovat podle uměle vytvořeného pořádacího schématu. Pro každé manipulační 
období zpracovatelka sestavila samostatné pořádací schéma.  

První manipulační období zahrnuje písemnosti z let 1948–1954. Schéma pro jejich 
uspořádání vzniklo na základě prostudování a rozboru písemností archivního fondu                 
s přihlédnutím k původnímu umělému pořádacímu schématu vytvořeného PhDr. Antonínem 
Macákem v roce 1961 a s ohledem na předchozí pořádací práce. V inventárním seznamu jsou 
tyto spisy rozděleny do dvou oddělení: orgány OAV NF a úřední agenda OAV NF. Do 
oddělení orgány OAV NF jsou zařazeny zápisy ze schůzí předsednictva, komisí OAV NF,28 
předsedů MAV NF a zápisy ze schůzí (porad) tajemníků, zástupců složek Národní fronty  
(inv. č. 15–20). Ostatní archiválie (inv. č. 21–216) jsou zařazeny do oddělení úřední agenda 
OAV NF a jsou rozděleny do osmi hlavních skupin označených římskými číslicemi –             
I. Vlastní agenda, II. Kontrola činnosti veřejných orgánů, III. Hospodářské záležitosti okresu, 
IV. Kulturní, církevní, školské a sociální záležitosti, V. Celonárodní organizace a politické 
strany, VI. Jiné organizace a spolky, VII. Státně politické akce, VIII. Kádrová práce. 

Hlavní skupiny jsou pak tematicky rozčleněny na řadu podskupin. Základní členění 
umělého pořádacího schématu pro spisy prvního manipulačního období je uvedeno v příloze 
č. 1. 

Druhé manipulační období zahrnuje písemnosti z let 1955–1990. Při jejich pořádání 
zpracovatelka vycházela také z původního umělého pořádacího schématu vytvořeného PhDr. 
Antonínem Macákem v roce 1961 a ze schématu sestaveného pro první manipulační období, 
přičemž se snažila zachovat původní spisové celky a schéma přizpůsobit dochovaným 
archiváliím. V inventárním seznamu jsou tyto spisy rozděleny, stejně jako spisy prvního 
manipulačního období, do dvou oddělení: orgány OV NF a úřední agenda OV NF. Do 
oddělení orgány OV NF jsou zařazeny zápisy ze schůzí konference, pléna, předsednictva, 
komisí OV NF a zápisy z porad, aktivů předsedů MěV NF, MV NF a představitelů                  
a tajemníků OV členských organizací NF (inv. č. 217–234). Ostatní spisy (inv. č. 235–399) 
jsou zařazeny do oddělení úřední agenda OV NF a jsou rozděleny do šesti hlavních skupin 
označených římskými číslicemi – I. Vlastní agenda, II. Kontrola činnosti veřejných orgánů, 
III. Celonárodní organizace, IV. Politické strany, V. Státně politické akce, VI. Kulturní 
záležitosti a osvětová činnost. 

 Hlavní skupiny jsou pak tematicky rozčleněny na řadu podskupin. Základní členění 
umělého pořádacího schématu pro spisy druhého manipulačního období je uvedeno      
v příloze č. 2.  

                                                 
28 Zápisy ze schůzí a usnesení komisí Okresního akčního výboru Národní fronty Domažlice (dočasných komisí) 
sestavených pro konkrétní státně politickou akci jsou z důvodu integrity zařazeny společně s ostatními spisy ve 
složce týkající se dané akce. Totéž platí pro stejný typ zápisů ze schůzí a usnesení komisí Okresního výboru 
Národní fronty Domažlice zařazených ve druhém manipulačním období.    



11 
 

Inventární jednotku tvoří v inventárním seznamu soubor zápisů, věcná skupina 
archiválií v podobě aktového materiálu za celé dochované časové období, jednotlivá kniha, 
nebo fotografie. Rozlišení typu archiválie odpovídá také příslušná evidenční jednotka.  

U nedatovaných archiválií byla doba jejich vzniku určena diplomatickým rozborem, 
inventární seznam pak uvádí takto stanovený časový rozsah v hranatých závorkách (inv. č. 43, 
122, 158, 190 a 401). 

K inventárnímu seznamu je připojen věcný rejstřík. 
Archivní fond Národní fronta – okresní výbor Domažlice je mezerovitý, 

z významných archiválií v něm úplně chybějí zápisy ze schůzí předsednictva okresního 
akčního výboru Národní fronty z roku 1954, většina zápisů ze schůzí jednotlivých komisí 
okresního akčního výboru Národní fronty a téměř všechny spisy z let 1949–1954. Z činnosti 
okresního výboru Národní fronty chybějí zápisy ze schůzí předsednictva z let 1955–1959. 
Mezerovitě jsou dochovány také zápisy ze schůzí jednotlivých komisí okresního výboru 
Národní fronty a veškeré spisy, chybí především ty z konce padesátých a počátku šedesátých 
let dvacátého století. Z registraturních pomůcek v archivním fondu zcela chybí podací 
protokoly z let 1948–1960. 
 Formální zpracování inventáře odpovídá metodickému pokynu ředitele Státního 
oblastního archivu v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek č. j. 
SOAP/006–0767/2010 z 12. března 2010 s přihlédnutím k dodatku Metodického pokynu 
z roku 2014 č. j. SOAP/006–01300/2014 a Metodickému návodu č. 1/2013 odboru archivní 
správy a spisové služby Ministerstva vnitra, kterým se vydávají nová Základní pravidla pro 
zpracování archiválií č. j. MV–46913/AS–1/AS–2013.  

V roce 2010 bylo do archivního fondu Národní fronta – okresní výbor Domažlice 
přesunuto z archivního fondu Místní národní výbor Spáňov (EL NAD 389) 0,01 bm archiválií 
z let 1948–1951, č. j. SOAP/010-0355/2010, v roce 2011 z archivního fondu Místní národní 
výbor Hostouň (EL NAD 169) 0,20 bm archiválií z let 1964–1900, č. j. SOAP/010-
0119/2011, v roce 2012 z archivního fondu Místní národní výbor Kout na Šumavě (EL NAD 
0,02 bm archiválií z let 1969–1984, č. j. SOAP/010-0356/2012 a v roce 2014 z archivního 
fondu Místní národní výbor Milavče (EL NAD 260) 0,01 bm archiválií z let 1977–1989, č. j. 
SOAP/010-0108/2014. 

Nesoulad v počtu evidenčních jednotek a metráže zapsaných na EL NAD před 
inventarizací a po inventarizaci archivního fondu je způsoben jeho fyzickým 
přemanipulováním, vyřazením archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení jejich 
významu, vyřazením 0,66 bm obalového materiálu a vnitřními přesuny.  
 Během pořádání došlo k vnitřnímu přesunu archiválií z archivního fondu Národní 
fronta – okresní výbor Domažlice do těchto archivních fondů: 
Obránci míru – okresní výbor Domažlice (EL NAD 2000), 1 karton, z let 1951–1960, č. j. 
SOAP/010-0597/2018, 
Okresní mírová rada Domažlice (EL NAD 2001), 7 kartonů, z let 1968–1990, č. j. SOAP/010-
0598/2018, 
Revoluční odborové hnutí – odborový úsek Okresního výboru Národní fronty Domažlice (EL 
NAD 2002), 1 karton, z let 1982–1989, č. j. SOAP/010-0599/2018, 
Národní fronta – městský výbor Bělá nad Radbuzou (EL NAD 2003), 6 úředních knih            
a 1 karton, z let 1961–1977, č. j. SOAP/010-0600/2018, 
Národní fronta – místní výbor Čermná (EL NAD 2004), 3 úřední knihy a 1 razítko, z let 
1975–1981, č. j. SOAP/010-0601/2018, 
Národní fronta – místní výbor Černíkov (EL NAD 1819), 1 podací protokol a 1 karton, z let 
1948–1977, č. j. SOAP/010-0602/2018, 
 



12 
 

Národní fronta – městský výbor Domažlice (EL NAD 2006), 2 úřední knihy a 1 karton, z let 
1948–1990, č. j. SOAP/010-0603/2018, 
Národní fronta – místní akční výbor Havlovice (EL NAD 2007), 1 úřední kniha, z roku 1948, 
č. j. SOAP/010-0604/2018, 
Národní fronta – místní výbor Horní Kamenice (EL NAD 2008), 1 úřední kniha, z let     
1983–1988, č. j. SOAP/010-0605/2018, 
Národní fronta – místní výbor Hostouň (EL NAD 2009), 10 úředních knih a 2 kartony, z let 
1961–1990, č. j. SOAP/010-0606/2018, 
Národní fronta – místní akční výbor Chodov (EL NAD 2010), 1 úřední kniha, z let         
1948–1952, č. j. SOAP/010-0607/2018, 
Národní fronta – místní akční výbor Chodská Lhota (EL NAD 2011), 1 úřední kniha               
a 1 karton, z let 1948–1950, č. j. SOAP/010-0608/2018, 
Národní fronta – místní výbor Kanice (EL NAD 2012), 1 karton, z let 1971–1976 , č. j. 
SOAP/010-0609/2018, 
Národní fronta – místní akční výbor Kdyně (EL NAD 2013), 1 podací protokol a 2 kartony, 
z let 1948–1951, č. j. SOAP/010-0610/2018, 
Národní fronta – místní výbor Klenčí pod Čerchovem (EL NAD 2014), 2 úřední knihy           
a 1 karton, z let 1948–1968, č. j. SOAP/010-0611/2018, 
Národní fronta – místní akční výbor Klíčov (EL NAD 2015), 1 úřední kniha, z let 1948–1952, 
č. j. SOAP/010-0612/2018, 
Národní fronta – místní výbor Kout na Šumavě (EL NAD 2016), 4 úřední knihy a 1 karton, 
z let 1948–1986, č. j. SOAP/010-0613/2018, 
Národní fronta – místní výbor Kvíčovice (EL NAD 2017), 1 úřední kniha a 1 karton, z let 
1973–1987, č. j. SOAP/010-0614/2018, 
Národní fronta – místní akční výbor Loučim (EL NAD 2018), 1 úřední kniha a 1 karton, z let 
1952–1953, č. j. SOAP/010-0615/2018, 
Národní fronta – místní výbor Milavče (EL NAD 2019), 3 úřední knihy, z let 1977–1989, č. j. 
SOAP/010-0616/2018, 
Národní fronta – místní výbor Nemanice (EL NAD 1877), 1 podací protokol a 1 karton, z let 
1948–1950, č. j. SOAP/010-0617/2018, 
Národní fronta – místní výbor Neuměř (EL NAD 2020), 1 úřední kniha, z let 1987–1989, č. j. 
SOAP/010-0618/2018, 
Národní fronta – místní akční výbor Pocinovice (EL NAD 1605), 1 úřední kniha a 1 karton, 
z let 1948–1953, č. j. SOAP/010-0619/2018, 
Národní fronta – místní akční výbor Prapořiště (EL NAD 2021), 1 úřední kniha a 1 karton, 
z let 1948–1954, č. j. SOAP/010-0620/2018, 
Národní fronta – místní akční výbor Spáňov (EL NAD 2022), 1 úřední kniha, z let           
1948–1952, č. j. SOAP/010-0621/2018, 
Národní fronta – místní výbor Srbice (EL NAD 2023), 1 úřední kniha a 1 karton, z let      
1980–1990, č. j. SOAP/010-0622/2018, 
Národní fronta – místní akční výbor Trhanov (EL NAD 2024), 1 karton, z let 1948–1952, č. j. 
SOAP/010-0623/2018, 
Národní fronta – místní akční výbor Újezd (EL NAD 2005), 1 karton, z let 1948–1950, č. j. 
SOAP/010-0624/2018. 
Záznamy o vnitřních přesunech s detailnějšími popisy jsou uloženy ve spisu o fondu. 

Protokolem o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení jejich 
významu podle § 17 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb. při současném pořádání zpracovatelka 
z archivního fondu vyřadila 1,10 bm archiválií z let 1949–1990. Jednalo se o spisy a tři úřední 
knihy. Protokol o vyřazení archiválií z evidence NAD z důvodu přehodnocení jejich významu 



13 
 

ze dne 19. 9. 2018 (č. j. SOAP/010–0590/2018) s podrobným soupisem vyřazených archiválií 
je uložen ve spisu o fondu.  
 Fyzický stav archiválií je dobrý, archiválie nejsou poškozeny.  
 Jazykem archiválií je čeština. 
 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archiválie archivního fondu Národní fronta – okresní výbor Domažlice poskytují 
základní informace o vnitřní situaci v Národní frontě. Vypovídají o jejím podílu na rozvoji 
okresu, její výchovné a politické práci, organizátorské práci městských a místních výborů 
Národní fronty a celonárodních organizací sdružených v Národní frontě. Jsou důležitým 
pramenem pro poznání období let 1948–1990. 
 Nejvýznamnější archiválie představují zápisy ze schůzí pléna, předsednictva                 
a jednotlivých komisí okresního akčního výboru Národní fronty (inv. č. 15–18) a okresního 
výboru Národní fronty (inv. č. 217–229). Odráží se v nich nejen činnost Národní fronty 
v okresním měřítku, ale také samotných orgánů Národní fronty. V přílohách zápisů se často 
nacházejí rozbory schůzové činnosti orgánů Národní fronty, zprávy o činnosti, plány práce, 
zprávy o plnění volebního programu, rozbory plnění a sestavování rozpočtu, zprávy 
k zabezpečení celonárodních oslav apod.   
 Za velmi cenný materiál lze považovat archiválie z období tzv. „únorové očisty“ 
probíhající po únoru roku 1948 (inv. č. 46–54), které zahrnují zprávy o provedení očisty 
v okrese, mapují průběh očisty v národních výborech, úřadech, školách, místních 
organizacích, spolcích, podnicích, družstvech či u soudů. Významné jsou také materiály 
k utváření akčních výborů (inv. č. 55–57) a k záležitostem národních správ v družstvech          
a v živnostenských provozovnách (inv. č. 74–78), které obsahují zprávy o jmenování 
národních správců, dosazení, schválení, zavedení a zrušení národní správy.  
 Skupina archiválií věnovaná celonárodním organizacím29 (inv. č. 140–156,               
inv. č. 298–327) se vztahuje k okresním výborům těchto organizací. Je zastoupena kupříkladu 
zápisy ze schůzí okresního výboru, zprávami z konferencí, plány práce, zprávami o činnosti              
a evidencí členů. 
 Písemnosti zařazené do skupiny „Státně politické akce“ se týkají zejména řízení          
a koordinace jednotlivých akcí Národní fronty. Dochovaly se například instrukce, zápisy ze 
schůzí komise vytvořené pro organizování dané akce, programy akcí, hodnocení průběhu        
a konečné zhodnocení akcí (inv. č. 194–211, inv. č. 332–377).30  
 Pod inv. č. 282 jsou evidovány zápisy ze schůzí jednotlivých MěV NF a MV NF 
tehdejšího domažlického okresu zasílané OV NF na vědomí.31 K dotvoření obrazu jejich 
činnosti je zapotřebí využít také samostatné archivní fondy MěV NF a MV NF (EL NAD 
1605, 1819, 1877, 2003–2024), uložené ve zdejším archivu.   
 Okresní výbor Národní fronty se řídil usneseními krajského výboru Národní fronty, 
proto je nutné ke studiu dějin Okresního výboru Národní fronty Domažlice využít archivní 
fond Národní fronta – krajský výbor Plzeň (EL NAD 10041), uložený ve Státním oblastním 
archivu v Plzni. Mírové hnutí na okrese zabezpečoval okresní výbor Obránců mírů a okresní 
mírová rada v úzké součinnosti s okresním výborem Národní fronty. Související archiválie 
jsou uloženy v archivním fondu Obránci míru – okresní výbor Domažlice (EL NAD 2000)     
a Okresní mírová rada Domažlice (EL NAD 2001). Vzhledem k vedoucí úloze Komunistické 

                                                 
29 Inventární seznam uvádí celonárodní organizace abecedně řazené podle jejich posledně užívaného názvu, 
který se objevuje v dochovaných archiváliích. 
30 U státně politických akcí, k nimž se dochovaly zápisy ze schůzí příslušných dočasných komisí, je na tuto 
skutečnost upozorněno v regestu.  
31 Zápisy jsou vzhledem k původnímu uložení řazeny chronologicky podle let, v každém roce pak seřazeny 
abecedně podle sídla MěV NF či MV NF.  



14 
 

strany Československa v Národní frontě nelze pominout archivní fond KSČ – okresní výbor 
Domažlice (EL NAD 574). Okresní výbor Národní fronty Domažlice úzce spolupracoval 
s Okresním národním výborem Domažlice, proto je potřeba věnovat pozornost také 
archiváliím uloženým v archivním fondu Okresní národní výbor Domažlice (EL NAD 73). 
 V souvislosti s ochranou osobních údajů podle zákona o archivnictví32 je třeba 
upozornit především na archiválie uložené pod inv. č. 216, které zahrnují kádrové posudky      
a vyplněné osobní dotazníky jednotlivých osob, podle původního uspořádání rozřazené 
abecedně podle místa bydliště. 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
Ve Státním okresním archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně archivní fond 

Národní fronta – okresní výbor Domažlice uspořádala a archivní pomůcku sestavila Monika 
Žáčková. 

 
 
 
 
 

Horšovský Týn dne 19. 10. 2018                  Monika Žáčková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
32 § 37 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. 



15 
 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 

Prameny 
GARKISCH, Miloš – TOPINKA, Jiří. Národní fronta – okresní výbor Beroun 1948–1990 : 
inventář [tiskem nepublikovaná archivní pomůcka č. 83]. Státní okresní archiv Beroun, 2010 
[online], [cit. 2017–01–12]. Dostupné z <http://soapraha.bach.cz/mrimage/soapraha/proxy/cz/ 
archives/soap/CZ-221202010/inventare/dao/documents/OVNFBeroun.pdf>. 
 
PEŠŤÁK, Michael. Národní fronta – krajský výbor Plzeň (1939) 1948–1990 : inventář 
[tiskem nepublikovaná archivní pomůcka č. 610]. Státní oblastní archiv v Plzni, 2007. 
 
Jednotný číselník organizací v ČSSR. I. část, Organizace řízené ústředními orgány podle 
stavu ke dni 1. 10. 1980. Praha : Federální statistický úřad, 1980. 
 
K práci místních a městských výborů Národní fronty : metodická pomůcka. Praha : Ústřední 
výbor Národní fronty ČSSR, 1987. 
 
Z dějin mírového hnutí v Západočeském kraji. Plzeň : Krajská mírová rada, 1987. 
 
Literatura 
BĚLINA, Pavel a kol. Kronika Českých zemí. Praha : Fortuna Print, 1999. 
 
ČAPKA, František. Dějiny zemí Koruny české v datech. Praha : Libri, 1999. 
 
KAPLAN, Karel. Národní fronta 1948–1960. Praha : Academia, 2012. 
 
MATOUŠEK, Stanislav – TRÁVNÍČEK, Tomáš. Národní fronta ČSSR v období budování 
socialistické společnosti. Praha : Nakladatelství Svoboda, 1989.  
 
MLÝNSKÝ, Jaroslav. Únor 1948 a akční výbory Národní fronty. Praha : Academia, 1978. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Příloha č. 1 
Základní členění umělého pořádacího schématu pro spisy  

1. manipulačního období 1948–1954 
 

B.1 Orgány OAV NF 
B.2 Úřední agenda OAV NF 
 I. Vlastní agenda 
  Organizační záležitosti OAV NF 
  Činnost OAV NF 
  Únorová očista 
  Utváření akčních výborů 
  Sekretariát OAV NF 
  Záležitosti OAV NF 
 II. Kontrola činnosti veřejných orgánů 
  Volby 
  Orgány státní správy 
  Městské a místní výbory NF 
  Styk s národními výbory a státními úřady 
 III. Hospodářské záležitosti okresu 
  Národní správa 
  Obchod, firmy, národní podniky 
  Družstva, podniky 
  Zemědělství 
  Peněžnictví a pojišťovnictví 
 IV. Kulturní, církevní, školské a sociální záležitosti 
  Kulturní záležitosti, osvětová činnost 
  Církevní záležitosti 
  Školské záležitosti 
  Sociální záležitosti 
 V. Celonárodní organizace a politické strany 
  Celonárodní organizace 
  Politické strany 
 VI. Jiné organizace a spolky 
 VII. Státně politické akce 
  Státně politické akce 
  Rezoluce, manifestace, sbírka 
 VIII. Kádrová práce 



17 
 

Příloha č. 2 

Základní členění umělého pořádacího schématu pro spisy  
2. manipulačního období 1955–1990 

 
B.1 Orgány OV NF 
B.2 Úřední agenda OV NF 
 I. Vlastní agenda 
  Organizační záležitosti OV NF 
  Činnost OV NF 
  Sekretariát OV NF 
  Hospodářské, účetní záležitosti OV NF 
 II. Kontrola činnosti veřejných orgánů 
  Volby 
  Městské a místní výbory NF 
 III. Celonárodní organizace 
  Členské organizace NF  
 IV. Politické strany 
 V. Státně politické akce 
  Státně politické akce 
  Rezoluce 
 VI. Kulturní záležitosti a osvětová činnost 
  Kulturní záležitosti 
  Osvětová a výchovná činnost 
   
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

Příloha č. 3 
Přehled předsedů Okresního akčního výboru Národní fronty Domažlice       

a Okresního výboru Národní fronty Domažlice 
 
24. 2. 1948 – 28. 12. 1948 Josef Voráček 
28. 12. 1948 – 1950 Jakub Bor 
1950 –1951 Jan Dolejš 
1951 –1952 Antonín Černý 
1952 – 33 Antonín Váchal 
1960 – 1962 Čestmír Freml 
1962 – 1968 Jiří Vaněk 
1968 – 1970 Václav Trnka  
1970  Alexandr Pešula34 
1970 – 1973 Jaroslav Němec 
1973 – 1983 Karel Krýsl 
1983 – 198935 Bohumil Hais 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
33 Vzhledem k neúplnosti archivního materiálu pro léta 1953–1959 se nepodařil přehled předsedů sestavit. 
34 Krátkou dobu v roce 1970 fungoval pravděpodobně jako zastupující předseda.  
35 Usnesením mimořádného zasedání pléna Okresního výboru Národní fronty v Domažlicích konaného 21. 12. 
1989 byla funkce předsedy okresního výboru Národní fronty zcela zrušena. 



19 
 

Příloha č. 4  
Organizace sdružené v Národní frontě České socialistické republiky 

(stav k 1. květnu 1987)36 
 

1. Komunistická strana Československa 
2. Československá strana socialistická 
3. Československá strana lidová 
4. Revoluční odborové hnutí v České socialistické republice 
5. Socialistický svaz mládeže v České socialistické republice 
6. Český svaz žen 
7. Svaz družstevních rolníků v České socialistické republice 
8. Český svaz výrobních družstev 
9. Český svaz spotřebních družstev 
10. Český svaz bytových družstev 
11. Svaz československo-sovětského přátelství v České socialistické republice 
12. Československý svaz tělesné výchovy v České socialistické republice 
13. Svaz pro spolupráci s armádou v České socialistické republice 
14. Český svaz protifašistických bojovníků 
15. Svaz požární ochrany v České socialistické republice 
16. Československý červený kříž v České socialistické republice 
17. Československá vědeckotechnická společnost v České socialistické republice 
18. Socialistická akademie Československé socialistické republiky v České socialistické 
republice 
19. Svaz invalidů v České socialistické republice 
20. Český svaz novinářů 
21. Svaz českých filatelistů 
22. Český svaz chovatelů 
23. Český svaz včelařů 
24. Český rybářský svaz 
25. Český myslivecký svaz 
26. Český zahrádkářský svaz 
27. Kulturní sdružení občanů Československé socialistické republiky německé národnosti 
28. Polský svaz kulturně osvětový 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
36 MATOUŠEK, Stanislav – TRÁVNÍČEK, Tomáš. Národní fronta ČSSR v období budování socialistické 
společnosti. Praha : Nakladatelství Svoboda, 1989, s. 62–63. V okrese Domažlice byly zapojeny v Národní 
frontě okresní výbory většiny uvedených organizací. 
 



20 
 

Příloha č. 5 
Seznam použitých zkratek 

 
AP   archivní pomůcka 
bm  běžný metr 
č.   číslo 
č. j.   číslo jednací 
ČNR  Česká národní rada 
č. p.   číslo popisné 
ČSR  Česká socialistická republika 
ČSSR  Československá socialistická republika 
ČSTV  Československý svaz tělesné výchovy 
EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví 
evid. jedn. č. evidenční jednotka číslo 
fsn  fotografie na papírové podložce 
inv. č.   inventární číslo 
JZD  jednotné zemědělské družstvo 
kar  karton 
KAV NF krajský akční výbor Národní fronty 
ks  kus 
KSČ  Komunistická strana Československa 
k. ú.  katastrální území 
KV NV  krajský výbor Národní fronty 
MAV NF místní akční výbor Národní fronty 
MDŽ  Mezinárodní den žen 
MěAV NF městský akční výbor Národní fronty 
MěV NF městský výbor Národní fronty 
mj.  mimo jiné 
MNV  místní národní výbor 
MV NF  místní výbor Národní fronty 
NF  Národní fronta 
n. p.  národní podnik 
NV  národní výbor 
OAV NF okresní akční výbor Národní fronty 
ONV  okresní národní výbor 
OV  okresní výbor 
OV NF  okresní výbor Národní fronty 
ppr  podací protokol 
Sb.   Sbírka zákonů 
SNB  Sbor národní bezpečnosti 
SOAP  Státní oblastní archiv v Plzni 
SOkA  státní okresní archiv  
SSSR  Svaz sovětských socialistických republik 
sv.  svatý 
Svazarm  Svaz pro spolupráci s armádou 
ÚAV NF ústřední akční výbor Národní fronty 
ukn  úřední kniha 
ÚV  ústřední výbor 
ÚV NF  ústřední výbor Národní fronty 
ZV ROH závodní výbor Revolučního odborového hnutí 



21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 

1. Úřední knihy 
A. Evidenční 

1 Evidenční kniha členských organizací  1988–1989 ukn 1 
NF v jednotlivých obcích okresu  
 

2 Evidenční kniha spisovny OV NF (archivní kniha)  1981–1990 ukn 2 
 

B. Účetní 
3 Kniha došlých faktur OV NF 1979–1990 ukn 3 

 
4 Inventární kniha OV NF 1978–1986 ukn 4 

 
2. Spisový materiál 

A. Registraturní pomůcky 
5 Podací protokol  1961–1968 ppr 1 

13. 9. 1961 – 29. 12. 1968  
 
6 Podací protokol 1969–1972 ppr 2 

9. 1. 1969 – 30. 8. 1972 
 
7 Podací protokol 1972–1977 ppr 3 

4. 9. 1972 – 29. 12. 1977 (došlá pošta) 
 

8 Podací protokol  
4. 9. 1972 – 30. 12. 1977 (odeslaná pošta) 1972–1977 ppr 4 

 
9 Podací protokol  1978–1980 ppr 5 

3. 1. 1978 – 29. 12. 1980  
(3. 1. 1978 – 23. 4. 1979 došlá i odeslaná,  
27. 4. 1979 – 29. 12. 1980 odeslaná) 

 
10 Podací protokol  1979–1980 ppr 6 

24. 4. 1979 – 30. 12. 1980 (došlá) 
 
11 Podací protokol  1987–1988 ppr 7 

3. 1. 1987 – 7. 11. 1988 (došlá) 
 
12 Podací protokol  1988–1990 ppr 8 

8. 11. 1988 – 26. 9. 1990 (došlá) 
 
13 Podací protokol  1985–1990 ppr 9 

29. 5. 1985 – 26. 9. 1990 (odeslaná) 
 

14 Podací protokol pro utajované písemnosti 1966–1990 ppr 10 
10. 9. 1966 – 8. 6. 1990 

 



23 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 

B. Spisy 
1. manipulační období 1948–1954 

B.1. Orgány OAV NF 
Zápisy ze schůzí předsednictva a komisí OAV NF, porad 
15 Zápisy ze schůzí předsednictva OAV NF 1948–1953 kar 1 

24. 2. 1948 – 9. 12. 1953   
 
16 Zápisy ze schůzí budovatelské komise OAV NF 1948–1950 kar 2 

2. 11. 1948 – 29. 11. 1950 
 

17 Zápis ze schůze církevní komise OAV NF 1948 kar 2 
22. 5. 1948 
 

18 Zápis ze schůze kulturní komise OAV NF 1949 kar 2 
28. 3. 1949 
 

19 Zápisy ze schůzí předsedů MAV NF 1948–1949 kar 2 
30. 9. 1948, 26. 12. 1948 zápisy,  
26. 1. 1949, 26. 12. 1949 prezenční listiny 
 

20 Zápisy ze schůzí (porad) tajemníků, zástupců složek  1949–1953 kar 2 
Národní fronty 
4. 4. 1949, 19. 4. 1949, 20. 2. 1950,  
22. 12. 1950, 16. 1. 1951, 20. 1. 1953 
 

B.2. Úřední agenda OAV NF 
I. Vlastní agenda 

Organizační záležitosti OAV NF 
21 Agenda ÚAV NF zaslaná OAV NF na vědomí 1948–1952 kar 2 

(oběžníky, včetně oběžníků Zemského národního  
výboru v Praze, směrnice, pokyny, včetně přípisů  
ministerstev Československé republiky, dotazníky)  

 
22 Agenda KAV NF zaslaná OAV NF na vědomí 1948–1953 kar 2 

(usnesení ze schůzí tajemníků OAV NF, směrnice,  
pokyny, přípisy, pracovní plány, zápis o jednání  
krajské konference NF, usnesení předsednictva  
KAV NF, rozpočet KAV NF, veřejné projevy)  

 
23 Informace o ustavení OAV NF a jeho komisí   1948–1949 kar 3 

(včetně žádosti o přijetí demise ministrů),  
seznam členů a předsednictva ustaveného 
OAV NF, „Historie tvoření OAV NF“, 
ustavení a oznámení členů církevní   
komise OAV NF, 
 



24 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 

ustavení a seznam členů revizní a nalézací  
komise OAV NF, 
návrh členů rozhodčí komise pro odejmutí přídělu 
osídlencům při KAV NF za domažlický okres  
 

24 Složení, členství, předsednictvo OAV NF 1948–1950 kar 3 
 

25 Oběžníky, pokyny, směrnice OAV NF 1948–1952 kar 3 
 
Činnost OAV NF 
26 Plány práce a schůzí OAV NF 1949–1951 kar 3 

 
27 Zprávy a hlášení o činnosti OAV NF, hodnocení 1948–1953 kar 3 

 
28 Zproštění funkce, přeložení, jmenování do funkce,  1948–1952 kar 3 

pracovního místa, přeřazení na jinou pozici,  
rezignace v organizacích, úřadech a podnicích na  
okrese (mj. JUDr. A. Ekrt, advokát Domažlice) 
 

29 Nábor pracovních sil do organizací a podniků  1952–1953 kar 3 
na okrese (hodnocení náboru, zpráva o náboru) 
 

30 Povolení ke vstupu do hraničního pásma 1948 kar 3 
 

31 Odebrání, navrácení věcí v zájmu ochrany lidově  1948–1950 kar 3 
demokratického řádu republiky 
(zbraně, zbrojní pasy, honební lístky, radiopřijímače,  
motocykly, automobily) 
 

32 Zákaz používání soukromých telefonních stanic  1948 kar 3 
(JUDr. A. Ekrt, J. Holý, F. Hosnedl, J. Kacerovský, 
R. Svačina) 

 
33 Trestní záležitosti (trestní řízení) 1948 kar 3 

 
34 Náhrada válečných škod 1948 kar 3 

 
35 Výdej potravinových lístků 1948 kar 3 

(pokyny, dotazy) 
 

36 Stížnosti na přidělování textilu (odeslané na ONV) 1948 kar 3 
 

37 Čestné občanství (odebrání A. Remešovi) 1948 kar 3 
 

38 Udělení vyznamenání pamětního odznaku  1948 kar 3 
II. národního odboje (návrh jednotlivců) 
 



25 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
39 Hospodaření s byty, přidělování bytů, nájemné,  1948–1949 kar 3 

pokuty, ubytování 
 

40 Zákaz tiskovin označených jako „protilidově 1948 kar 3  
demokratické“, odstranění provokačního materiálu 
 

41 Doporučení žádosti o vydávání týdeníku  1948 kar 3 
Posel od Čerchova 
 

42 Revize retribučního soudnictví  1948 kar 3 
 

43 Soupis právníků [1948]–[1952] kar 3 
 

44 Schválení a seznam stálých soudních znalců 1950 kar 3 
 

45 Seznam zaměstnanců celního úřadu 1948 kar 3 
 

Únorová očista 
46 Zprávy OAV NF o provedení očisty v okrese, 1948 kar 4 

seznam osob propuštěných v rámci očistné akce, 
směrnice 
 

47 Očista okresního národního výboru 1948 kar 4 
 

48 Očista místních národních výborů  1948 kar 4 
 

49 Očista místních organizací, spolků, podniků, 1948–1949 kar 4 
družstev, výborů, rad, úřadů, soudů 
 

50 Očista tělovýchovných spolků 1948 kar 4 
(Dělnická tělovýchovná jednota, Klub českých  
turistů, Orel, Sportovní klub, Sněhaři, Sokol)  
 

51 Očista politických stran  1948 kar 4 
(Československá sociální demokracie – místní  
organizace Domažlice, 
Československá strana lidová – okresní organizace  
Domažlice, 
Československá strana národně socialistická – okresní 
organizace Domažlice)  
 

52 Očista peněžnictví a pojišťovnictví 1948 kar 4 
(záložna, kampelička, spořitelna, pojišťovna, 
okresní nemocenská pojišťovna) 
 

53 Očista SNB a finanční stráže 1948 kar 4 
 



26 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
54 Očista školství 1948 kar 4 
 
Utváření akčních výborů 
55 Informace k tvoření akčních výborů,  1948 kar 5 

přehled o aktivitě akčních výborů na okrese 
 

56 Schválení akčních výborů spolků a organizací 1948 kar 5 
(mj. jmenování členů) 
 

57 Utváření akčních výborů: 
Dělnická tělovýchovná jednota   1948 kar 5 
(Kout na Šumavě, Zahořany – složení 
akčního výboru), 

 
57 Inspektorát finanční stráže 1948 kar 5 

(utvoření akčního výboru), 
 

57  Jednotný svaz českých zemědělců 1948 kar 5 
 (utvoření jednotlivých místních akčních výborů), 
 
57 Kampelička, spořitelní a záložní spolek  1948 kar 5 

(Kout na Šumavě, Zahořany – složení akčního výboru), 
 

57 Národní jednota pošumavská Domažlice 1948 kar 5 
 (schválení akčního výboru), 
 
57 Okresní jednota živnostenských společenstev 1948 kar 5 
 (společenstvo pekařů, obuvníků, zahradníků,  
 kovářů a podkovářů, krejčích, truhlářů, zámečníků,  
 řezníků a uzenářů, holičů a kadeřníků, mlynářů,  
 kolářů – schválení členů výboru), 
 
57 Sbor národní bezpečnosti 1948 kar 5 
 (zpráva o nesprávném utváření akčních výborů), 
 
57 Státní parní pily Trhanov 1948 kar 5 
 (volba akčního výboru, změna vedení podniku, 
 propuštění kancelářských sil), 
 
57 Tělocvičná jednota „Sokol“ (Babylon, Běhařov,  1948 kar 5 
 Dlažov, Chodská Lhota, Kanice, Klenčí pod  
 Čerchovem, Milavče, Pocinovice, Trhanov –  
 – sestavení akčních výborů), 
 
57 Ústřední matice školská, odbor Domažlice 1948 kar 5 
 (sestavení akčního výboru, oznámení o činnosti) 

 



27 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
Sekretariát OAV NF  
58 Nájemné kanceláří OAV NF (Náměstí č. p. 132)  1948–1951 kar 5 
 
59 Personální záležitosti, zaměstnanci sekretariátu  1948–1953 kar 5 

(tajemníci, administrativní síly, zaměstnanci) 
 

60 Evidence majetku OAV NF  1948–1950 kar 5 
(seznam majetku, hlášení a protokoly o převzetí)  
 

Hospodářské záležitosti OAV NF 
61 Rozpočty, pokladní zprávy, revize hospodaření,  1948–1953 kar 5 

hospodářské záležitosti, likvidace peněžní půjčky  
od ONV Domažlice 
 

II. Kontrola činnosti veřejných orgánů 
Volby 
62 Volební právo, seznam osob vyloučených z voleb, 1948 kar 5 

volební výbory, schválení členů volebních komisí,  
volební důvěrníci k urnám, nahlášení voličů, kteří 
volili bílé lístky a vhazovali prázdné obálky,  
plány předvolebních schůzí, zpráva o činnosti  
učitelstva a žactva při volbách, oběžníky,  
odměny 
 

63 Výzva k zapojení do boje proti bílým lístkům 1948 kar 5 
 

64 Soupis osob navržených pro výkon funkce 1948–1950 kar 5 
soudce z lidu 

 
Orgány státní správy 
65 Změny ve složení ONV Domažlice, jednotlivých 1948–1952 kar 6 

MNV, komisí ONV a MNV, výborů žen při MNV, 
reorganizace, odvolání, schválení členů  
 

66 Činnost okresní rolnické komise, místní rolnické  1948 kar 6 
komise, okresní živelní komise, místní živelní  
komise, osidlovací komise 
 

67 Berní správa v Domažlicích 1948 kar 6 
(předání berní správy prozatímnímu vedení,  
kontrolní daňová komise při berní správě) 
 

Městské a místní výbory NF 
68 Činnost jednotlivých MAV NF 1948–1953 kar 7 

(abecedně podle obcí)  
 

69 Schválení členů jednotlivých MAV NF 1948–1949 kar 7  



28 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
70 Hodnocení aktivu předsedů MAV NF, 1949–1952 kar 7 

školení členů MAV NF  
 

Styk s národními výbory a státními úřady (konfiskace, odsun, vyhoštění) 
71 Konfiskace (přidělení konfiskovaného majetku,  1948–1949 kar 8 

odnětí přídělu, oběžník) 
 

72 Odsun Němců a smíšených manželství  1948 kar 8 
 do vnitrozemí, soustředění práce neschopných  
 a opuštěných osob německé národnosti 
 
73 Vyhoštění, přemístění do vnitrozemí 1948 kar 8 

 
III. Hospodářské záležitosti okresu 

Národní správa 
74 Zavedení kumulativních národních  1948 kar 8 

správ velkoobchodů 
 

75 Zřízení a dosazení národních správ do  1948 kar 8 
okresních záložen hospodářských, 
do občanské záložny, do lékáren, 
do společností pro obchod s obilím 
 

76 Návrh na odvolání a současně jmenování nových  1948 kar 8 
národních správců nad rodinnými domy v Domažlicích 
 

77 Žádost o zřízení národní správy na konfiskovaných  1948 kar 8 
pozemcích v k. ú. Prapořiště 
 

78 Záležitosti národních správ v družstvech  
a v živnostenských provozovnách: 

 Družstvo pro zvelebování chovu a zpeněžování  1948 kar 8 
dobytka ve Kdyni 
(dosazení národní správy),  
 

78 Družstvo „Stav“ Kdyně 1948 kar 8 
(schválení národní správy), 
 

78 Horské pastvinářské družstvo Domažlice 1948 kar 8 
 (zřízení národní správy), 
 
78 Hospodářské družstvo skladištní  1948 kar 8 
 a výrobní v Domažlicích 
 (jmenování členů národní správy, vedoucí družstva), 
 

 
 



29 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
78 Hospodářské družstvo Domažlice, filiálka Blížejov 1948 kar 8 
 (zavedení národní správy, doporučení žádosti  
 o zrušení národní správy), 
 
78 Hotel Belveder Babylon 1948 kar 8 
 (dosazení národní správy), 
  
78 Chodovia, ateliery pro umělecký svéráz Chodska, 1948–1949 kar 8 
 zapsané společenstvo s ručením obmezeným  
 v Domažlicích 
 (dosazení národní správy, změna národní správy,  
 zrušení národní správy, schválení družstva, 
 valná hromada), 
 
78 Mlékařské a hospodářské družstvo v Domažlicích 1948 kar 8 
 (dosazení národní správy, ustanovení národních  
 správců, rozšíření národní správy, záležitost  
 expedienta mlékárny Jiřího Faráře), 
 
78 Sběrna vlny při Okresním sdružení chovatelů  1948 kar 8 
 hospodářského zvířectva Kdyně 
 (zavedení národní správy), 
 
78 Statek Soustov č. p. 1 1949 kar 8 
 (zavedení národní správy a jmenování národního  
 správce, zrušení národní správy), 
 
78 Údolní statek Všeruby a Horské pastevní družstvo  1948 kar 8 
 Domažlice 
 (ustavení národní správy), 
 
78 Velkostatek Horní Baldov  1948 kar 8 
 (dosazení národní správy, 
 majetek pozůstalosti po Juliu Weisovi,  
 rozdělení majetku, dodání sadby), 
 
78 Zemědělské strojní družstvo v Kanicích  1948 kar 8 
 (rozšíření národní správy), 
 
78 Zemědělský družstevní lihovar v Kanicích 1948 kar 8 
 (jmenování, rozšíření národní správy), 
 
78 Budka František, látky, prádlo, konfekce Domažlice 1948 kar 8 
 (přejímání pod národní správu), 
 
 
 



30 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
78 Bratří Bartoňové, továrna na perníkové  1948 kar 8 
 zboží, výroba trvanlivého pečiva, továrna  
 na margarín Domažlice  
 (dosazení národní správy, návrh národní správy, 
 převzetí národní správy Československými tukovými  
 závody, n. p. Praha, ponechání národní správy  
 Západočeskému konzumnímu družstvu v Plzni, 
 zaměstnání syna bývalého majitele L. Bartoně), 
 
78 Červený Jan, rolník a hostinský, Prenet č. p. 14 1948 kar 8 
 (žádost o zrušení národní správy), 
 
78 Čvančara Václav, národní správce živnosti 1948 kar 8 
 hostinské a řeznické, Nemanice 
 (žádost o odvolání národního správce), 
 
78 Fischl Leo, výroba likérů a velkoobchod  1948 kar 8 
 s vínem Domažlice  
 (zmocněnci národní správy, zaměstnání L. Fischla 
 ve znárodněném podniku, zaměstnání účetní), 
 
78 Hoffmann Josef, výroba lihovin Domažlice 1948 kar 8 
 (stížnost ke zrušení závodu v národní správě), 
 
78 Holý Antonín, výroba hospodářských strojů Domažlice 1948 kar 8 
 (zavedení národní správy – včlenění do národního 
 podniku Agrostroj), 
 
78 Hruška Antonín, komisionářství s obilím Domažlice 1948  kar 8 
 (jmenování zmocněnců do znárodněného podniku), 
  
78 Jírovec Tomáš, zemědělská usedlost Prenet č. p. 15 1948 kar 8 
 (žádost o zrušení národní správy), 
 
78 Kafka Jaroslav, hospodářská usedlost Prenet č. p. 1 1948 kar 8 
 (žádost o zrušení národní správy), 
 
78 Kaub a Kitzberger, Domažlice 1948 kar 8 
 (odstranění stodol po znárodnění a sloučení firem,  
 Dolejší předměstí Domažlice),  
 
78 Kitzberger Josef, výroba a prodej kovového zboží,  1948 kar 8 
 hospodářských strojů Domažlice  
 (znárodnění, začlenění do Agrostroj, n. p., závody  
 pro hospodářské stroje, závod Kitzberger,  
 zaměstnanec firmy J. Němec), 
 



31 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
78 Kratochvíle Florian, elektromechanická továrna  1948 kar 8 

a obchod Domažlice 
(znárodnění), 
 

78 Kuželka František, stavitel Domažlice 1948 kar 8 
(zavedení národní správy), 
  

78 Langschur Gustav, obchod se železem, Domažlice  1948 kar 8 
(zrušení národní správy), 
 

78 Mlezivová Salomena, cihelna Domažlice 1948 kar 8 
(odvolání národní správy), 
 

78 Němčický Rudolf, parní pila a velkoobchod 1948 kar 8 
s dřívím Pocinovice 
(zavedení národní správy a jmenování národního  
správce České pily, n. p., Praha), 
 

78 Seidl W. a M., obchod se střižním a galanterním  1948 kar 8 
zbožím, módní dům Kdyně 
(zrušení národní správy nad obchodem  
a domem Kdyně č. p. 135), 
 

78 Schlagetter Vilém, pila Černá Řeka 1948 kar 8 
(národní správa České pily, n. p., Praha – odvolání  
dosavadního správce pily), 
 

78 Soukup A., pletárna Brnířov 1948 kar 8 
(dosazení, zrušení národní správy), 
 

78 Stejskal Vojtěch, pila a obchod s dřívím Kout  1948 kar 8 
na Šumavě  
(národní správa České pily, n. p. Praha – oznámení  
o zavedení národní správy a určení zmocněnce), 
 

78 Stoffl, pila Nemanice 1948 kar 8 
 (zmocněnec národní správy V. Mašina, 
 propuštění vedoucího pily), 

 
78 Tauerová Matylda, Váchalovský mlýn  1948 kar 8 
 a pila Kout na Šumavě 
 (oznámení o zavedení národní správy  
 České pily, n. p., Praha), 
 
78 Václavovic Jan, národní správce Pocinovice č. p. 69 1948 kar 8 
 (návrh na odvolání), 
 



32 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
78 Zelenka Jiří, stavitel Domažlice 1948 kar 8 
 (zavedení národní správy) 
  
Obchod, firmy, národní podniky 
79 Seznam velkoobchodních firem 1948 kar 8 

  
80 Seznam družstevních lihovarů  1948 kar 8

  
81 Zrušení a převzetí velkoobchodů 1948 kar 8 

(zrušení velkoobchodů, převzetí zásob firmy  
S. Filip, J. Chloupek, J. Turek, P. Löwenthal,  
F. Sequens a Pitra,  
převzetí velkoobchodu B. Halíková, F. Sequens  
a Pitra, P. Löwenthal, A. Hruška a firmy Šamberger  
Hospodářským družstvem v Domažlicích) 

  
82 České pily, n. p., oblastní správa Domažlice 1949 kar 8 

(přesídlení, úhrada zůstatku Fondu národní obnovy) 
 

83 Hospodářská skupina hostinských živností 1948–1949 kar 8 
(seznam hostinských živností v okrese, seznam  
členů skupiny, schválení daňové komise, umístění  
obrazu prezidenta republiky v hostinských a veřejných  
místnostech, budovatelská soutěž, oběžníky) 
 

84 Hospodářská skupina maloobchodu, okresní  1948 kar 8 
úřadovna Domažlice 
(reorganizace hospodářské samosprávy, 
prověření prodejen pracovního šatstva) 
 

85 Levý Josef, auto-motoopravna, Domažlice 1948 kar 8 
(seznam zaměstnanců) 
 

86 Masna, n. p. 1949 kar 8 
(úprava distribuce v masném sektoru) 
 

87 Oděvní průmysl, n. p., závod Domažlice 1948 kar 8 
(rozšíření závodu) 
 

88 Sběrné suroviny, n. p., okresní sběrna Domažlice 1949 kar 8 
(přemístění do závodu pana Siky) 
 

89 Spojené lihovary a octárny, n. p.  1949 kar 8 
(zřízení firmy a začlenění závodu Likérka Domažlice,  
dříve Fischl) 

 
 



33 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
90 Textilia, n. p. Klatovy 1949 kar 8 

(seznam maloprodejen na okrese  
Domažlice a soupis jejich zaměstnanců) 
 

91 Ústředí pro mechanizaci zemědělství, n. p., státní  1950 kar 8 
strojní stanice s opravnou č. 36 Domažlice 
(zřízení opravny v převzatém objektu firmy  
Antonín Holý) 

 
92 Weber Václav, holičská živnost 1949 kar 8 

(pronájem živnosti) 
 

Družstva, podniky 
93 Dobytkářské družstvo Kdyně 1948 kar 8 

(seznam členů představenstva a dozorčí rady, 
seznam členů družstva podle jednotlivých obcí, 
žádost o odejmutí živnostenských oprávnění  
obchodníkům dobytka) 
 

94 Druplesta 1949 kar 8 
(povolení družstva) 
 

95 Družstvo pro zvelebování chovu hospodářského  1948 kar 8 
zvířectva a zpeněžování dobytka Kdyně 
(převzetí obchodů s dobytkem – soupis obchodníků, 
žádost o osobní vozidlo) 
 

96 Hospodářské družstvo, pobočný sklad Únějovice 1948 kar 8 
(souhlas ke zřízení, opravy) 
 

97 Hospodářské družstvo skladištní a výrobní Domažlice 1948–1949  kar 8 
(kandidátní listina členů, plán práce, sloučení  
Mlékařského družstva Domažlice s tímto družstvem,  
převzetí Družstva pro zpeněžování dobytka Domažlice,  
valná hromada, dodávka seťové pšenice,  
zaměstnanecké záležitosti) 
 

98 Jednota, spotřební a výrobní družstvo 1951 kar 8 
(mj. plány práce a činnosti) 
 

99 Komunální podniky MNV Domažlice 1949 kar 8 
(zřízení, soupis podniků a jejich správců) 
 

100 Lidové družstvo krejčovské  1950 kar 8 
(utvoření družstva) 
 

 



34 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
101 Lidové výrobní družstvo dřevozpracujících 1950–1951 kar 8 

(utvoření družstva, schválení náměstka) 
 

102 Mlékařské družstvo Domažlice 1949 kar 8 
(kandidátní listina členů, seznam zaměstnanců) 
 

103 Okresní rada družstev Domažlice 1948–1949 kar 8 
(odvolání a jmenování členů, sídlo sekretariátu) 
 

104 Okresní horské pastevní družstvo pro zemědělce  1948 kar 8 
Domažlice 
(nahlédnutí okresního akčního výboru Národní fronty  1948 kar 8 
do soudního spisu, přijetí odborných sil) 

 
105 Obecně prospěšné stavební a bytové družstvo  1948 kar 8 

(konání valné hromady) 
 

106 Obchodní družstvo v Plzni, filiálka Domažlice 1948 kar 8 
(členové dozorčího sboru, seznam zaměstnanců,  
informace pro maloobchod) 
 

107 Ovocnářské družstvo Trhanov 1948 kar 8 
(ustavení předsednictva a dozorčí rady) 
 

108 Revizní, komerční a účetní družstvo, úřadovna  1948 kar 8 
Domažlice 
(hlášení o zřízení úřadovny pro potřebu  
živnostníků a obchodníků) 

  
109 Stavební a bytové družstvo Domažlice 1948 kar 8 

(schválení členů představenstva a dozorčí rady) 
 

110 Údolní statek Všeruby  1948 kar 8 
(oznámení o sloučení statku s Horským pastevním  
družstvem ve Folmavě a následné sloučení    
s Družstvem pro zvelebování a chov  
hospodářských zvířat Kdyně) 
 

111 Všeobecná veřejná okresní nemocnice v Domažlicích 1948 kar 8 
(správní nemocniční výbor) 
 

112 Západočeské konzumní družstvo 1948 kar 8 
(mj. seznam zaměstnanců v prodejnách,  
rezoluce) 
 

113 Zemědělský družstevní lihovar Kanice 1948 kar 8 
(schválení členů družstva) 



35 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
114 Zemědělská strojní stanice Kout na Šumavě 1948 kar 8 

(protokol o založení) 
 

115 Zemědělské strojní družstvo Zahořany 1948 kar 8 
(seznam členů) 
 

Zemědělství 
116 Reorganizace zemědělského družstevnictví 1948 kar 9 

 
117 Žně (zapojení složek Národní fronty, hlášení  1948–1953 kar 9 

o průběhu, zajištění žní, dožínková slavnost)  
 

118 Dodávky a výkup zemědělských výrobků, 1948 kar 9 
výkazy o předpisu a plnění povinných dodávek 
z jednotlivých obcí okresu, výrobní plán  
v drůbežnictví 
 

Peněžnictví a pojišťovnictví 
119 Spořitelny a záložny, sloučení peněžních ústavů  1948–1949 kar 9 

 
120 Kampelička, spořitelní a záložní spolek Koloveč  1948 kar 9 

(účetní závěrka, zpráva o výsledku revize),  
 

121 Okresní národní a nemocenská pojišťovna  1948–1950  kar 9 
Domažlice (správní orgány, zápis ze schůze,  
úřední dům č. p. 53 Týnské předměstí) 
 

122 Živnostenská daň, národní pojištění  [1948]–[1952] kar 9 
(sazby) 

 
IV. Kulturní, církevní, školské a sociální záležitosti 

Kulturní záležitosti, osvětová činnost 
123 Hodnocení kulturní činnosti 1949–1950 kar 10

  
124 Povolování kulturních akcí – taneční zábavy, 1948 kar 10 

divadla, koncerty (předpisy, oběžník) 
 

125 Chodská národní (Vavřinecká) pouť 1948–1950  kar 10 
 

126 Hovory s občany (zprávy o průběhu, referenti) 1949–1951 kar 10 
 

127 Besedy s poslanci 1951 kar 10 
 

128 Mírové besedy, projevy (plány, hodnocení) 1950–1952 kar 10 
 
 

 



36 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
129 Vánoční dárková akce „Vánoce obráncům  1950–1951 kar 10 

a budovatelům vlasti“ 
(hodnocení akce) 
 

130 Sběr odpadových surovin, železného šrotu  1948–1953 kar 10 
 

Církevní záležitosti 
131 Záležitosti duchovních, hmotné zabezpečení  1948–1953 kar 10 

a zabezpečení far 
(zpráva o postoji církevních hodnostářů, oznámení  
o jmenování duchovních v církevní komisi při  
OAV NF, přidělení kancelářské síly Arciděkanskému  
úřadu v Domažlicích, František Uhlíř /administrátor  
Trhanov, jmenování, nepovolení funkce v zemském  
národním výboru/, Jan Kukrál /farář Loučim, šetření/,  
František Moc /farář Kdyně, odběrný poukaz na  
textil a obuv/, církevní důvěrníci, diecézní beseda  
vikariátu Domažlického, pozvání na schůze, negativní  
hlášení o duchovních, kteří jsou členem KSČ, zákon  
o úpravě platových, majetkových a vnějších poměrů  
duchovenstva církví a náboženských společností,  
uvítání biskupa J. Hloucha v Domažlicích, zabavení  
automobilu Arciděkanskému úřadu v Domažlicích) 
 

132 Kostely a hřbitovy 1948 kar 10 
(oprava židovského hřbitova v Mutěníně, 
přemístění rozhlasového zařízení z kostela  
v Osvračíně) 
 

133 Náboženský zájmový kroužek (nepovolení),  1948–1950 kar 10 
oznámení o možnosti zřízení pobočního  
řeholního domu v Domažlicích, rada starších  
Církve československé Kdyně 
 

134 Zákaz užívání kazatelen ke štvavým agitacím  1948 kar 10                            
 

Školské záležitosti 
135 Záležitosti učitelů 1948–1950 kar 10 

(seznam učitelstva, seznam učitelů náboženství, 
 žádosti o místo učitele, personální opatření, odměny  
  učitelstvu, zkušební komise, přísedící při závěrečných  
  zkouškách, ustavení akčních výborů na školách,  
 újezdní školní rada) 

 
136 Záležitosti žáků a výuky 1948–1950 kar 10 

(odstranění odposlouchávacího zařízení ze tříd,  
výbor rodičovského sdružení, učňovské besídky,  



37 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 

politická výchova ve školách, zpráva o akci „Týden  
vzorné práce na školách“, povolení školních výletů,  
prověřování vysokoškoláků, stravování žactva,  
ubytování žactva, pohotovostní četa Školy pro  
lesní hajné v Domažlicích) 
 

137 Memorandum o zřízení pedagogické fakulty v Plzni 1948 kar 10 
(oznámení) 
 

138 Kongres mezinárodního svazu studenstva   1950 kar 10 
(oznámení o organizaci) 
 

Sociální záležitosti 
139 Okresní péče o mládež 1948 kar 10 

(umístění úřadovny) 
 

V. Celonárodní organizace a politické strany 
Celonárodní organizace (masové společenské organizace) 
140 Československý červený kříž 1949–1952 kar 10 

(mj. zápisy ze schůzí, výbory místních skupin,   
plány práce, závazky, zprávy o činnosti, protestní  
rezoluce, zaměstnanci, kandidátní listina, složení 
výboru, členstvo, okresní konference, ustavení  
výboru transfuzní služby, polní cvičení zdravotníků,  
oběžníky, dárcovství krve)    
 

141 Československý svaz hasičstva 1949–1953 kar 10 
(mj. zápisy ze schůzí, evidence členů, 
plán práce, okresní konference, utváření 
jednotlivých hasičských spolků, složení  
výboru hasičského sboru v Domažlicích,   
místních hasičských jednot, zpráva o výstavbě 
svazu, zpráva o činnosti) 
 

142 Československý svaz mládeže  1948–1950 kar 10 
(mj. zápisy ze schůzí a usnesení, zprávy o činnosti,  
funkcionáři výboru, plány práce, nábor, klubovna,  
přidělení místností a srubu, volební pětka, akční plán,  
místní skupiny) 
 

143 Československý svaz žen 1950–1951 kar 11 
(mj. zápisy ze schůzí, evidence členů, zpráva  
o činnosti, plán práce, okresní konference,  
Mezinárodní den žen) 
 
 

 



38 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
144 Družina československých válečných poškozenců 1948–1951 kar 11 

(mj. akční program, funkcionáři, seznam místních  
skupin) 
 

145 Jednota včelařů 1949 kar 11 
(svolání schůze podle spolkového zákona) 
 

146 Jednotný svaz českých zemědělců 1948–1952 kar 11 
(mj. zprávy o činnosti, plány práce a schůzí, 
oběžníky) 
 

147 Junák 1948–1949 kar 11 
(mj. funkcionáři, seznam oddílů pro táboření)  

 
148 Katolická akce  1950–1951 kar 11 

(mj. zápis ze schůze, složení výboru, organizační  
řád, krajská konference, reorganizace, rezoluce, 
program Katolické akce)   

  
149 Okresní rada družstev 1948–1949 kar 11 

(oznámení sídla, seznam okresních rad,  
informace z ústřední rady družstev) 
 

150 Revoluční odborové hnutí, okresní odborová rada 1948–1951 kar 11 
(mj. zápisy ze schůzí, usnesení, členové výboru, 
plány práce, okresní všeodborová konference), 
Revoluční odborové hnutí, svaz zaměstnanců 
vnitřní a zahraniční správy, závodní skupina  
ONV Domažlice (schválení funkcionářů), 
Revoluční odborové hnutí, svaz zaměstnanců  
sociální a zdravotní služby (seznam členů), 
Revoluční odborové hnutí, svaz zaměstnanců  
v zemědělství a lesnictví, závodní skupina  
Správy státních lesů Trhanov (usnesení ze schůze), 
seznam místních odborových skupin okresu Domažlice  
 

151 Tělocvičná jednota „Sokol“  1948–1952 kar 11 
(mj. zápisy ze schůzí, okresní konference, schválení  
okresního výboru, plány práce, evidence členů,  
oznámení, hlášení schůzí, finanční podpora  
všesokolského sletu, oznámení o zřízení turistické  
a sletové kanceláře v Sokolském domě, seznam členů  
ustavené subkomise pro sokolské otázky, sloučení  
tělovýchovy, změna jednatele spolku, informace  
o jednání vlastnictví Lidového domu Domažlice,  
zpráva o činnosti) 

 



39 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
152 Společnost československo-bulharského přátelství 1949 kar 11 

(peněžní sbírka) 
 
153 Svaz československo-sovětského přátelství 1949–1952 kar 11 

(mj. zápisy ze schůzí, usnesení výboru, odbočky  
strany, plány práce, organizační řád, zprávy  
o činnosti, členstvo, okresní konference,  
výroční zpráva) 
 

154 Svaz československých invalidů 1952 kar 11 
(mj. zápis ze schůze přípravného výboru svazu,  
zápis z okresní konference svazu, informace  
z KAV NF o vzniku organizace navazující na činnost  
Družiny československých válečných poškozenců) 
 

155 Svaz pro spolupráci s armádou (Svazarm) 1951–1953 kar 11 
(zprávy o činnosti, zprávy o schůzi, zpráva 
o průběhu štafety) 
 

156 Svaz protifašistických bojovníků 1948–1952 kar 11 
(mj. zápisy ze schůzí, členové výboru,  
utváření jednotlivých svazů, plány práce,  
zprávy o činnosti, manifestační projevy) 
 

Politické strany (okresní výbory) 
157 Zastavení politické činnosti a uzavření sekretariátů 1948 kar 12 

Československé strany lidové, Československé  
strany národně socialistické, Československé  
sociální demokracie 
 

158 Seznam příslušníků politických stran [1950]–[1953] kar 12 
  

159 Československá strana lidová 1948–1953 kar 12 
(mj. povolení odcestování tajemníka strany, uzavření  
sekretariátu strany, zajištění místností sekretariátu,  
majetek strany, funkce v akčním výboru strany,  
pohledávka, výkaz potřeb, usnesení z porady tajemníků,  
složení výboru strany, seznam členů, seznam členů  
místních výborů strany, zápis ze schůze, usnesení  
ze schůzí, zprávy o činnosti, plán práce, závazků  
a schůzí) 
 

160 Československá strana socialistická 1948–1951 kar 12 
(mj. seznam členů, zabezpečení uzavřeného  
sekretariátu strany, vyklizení místnosti sekretariátu,  
převzetí písemností strany, platební rozkaz, složení  
výboru strany, pracovní plány, kádrové posudky) 



40 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
161 Komunistická strana Československa 1948–1951 kar 12 

(mj. okresní předsednictvo, obsazení sekretariátu,  
usnesení, seznam místních organizací, usnesení ze  
schůze, žádost o přidělení Chodského domu do  
vlastnictví strany, zdravice ke IV. okresní konferenci  
KSČ, plán práce, plán akcí, plán prověrky, splnění  
závazku, hodnocení výsledku práce marx-leninského  
kroužku, informace z místních organizací, telegramy  
zaslané státnímu soudu ohledně potrestání zrádců  
národa) 

 
VI. Jiné organizace a spolky 

162 Akademický a studentský spolek „Chod“ 1949 kar 12 
Domažlice (složení výboru a seznam členů  
spolku, seznam vyloučených členů ze spolku) 
 

163 Česká sociální pomoc, okresní úřadovna Domažlice 1948 kar 12 
(schválení členů) 
 

164 Československý svaz přátel žehu Domažlice 1952 kar 12 
(seznam členů) 

 
165 Československý ústav zahraniční, odbočka Domažlice 1948–1949 kar 12 

(utvoření, schválení spolku, stanovy,  
postup proti reemigrantům) 
 

166 Český národní aeroklub, chodská odbočka 1948–1951 kar 12 
v Domažlicích 
(zajištění pozemků pro letiště, kandidátní listina) 
 

167 Divadelní spolek „Havlíček“ v Domažlicích 1950–1951 kar 12 
(hlášení schůzí, složení výboru – členstvo) 
 

168 Honební výbory 1948–1951 kar 12 
(složení, honební lístky, honitba, změna členů) 
 

169 Klub čtenářů veřejné knihovny Domažlice 1949 kar 12 
(schválení, utvoření spolku) 
 

170 Kostnická jednota v Domažlicích 1949–1951 kar 12 
(mj. kandidátní listina, funkcionáři) 
 

171 Krajský výbor chovatelů koz a hospodářského  1949 kar 12 
zvířectva 
(návrh člena do výboru) 
 
 



41 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
172 Lidový rybářský spolek Domažlice 1951–1952 kar 12 

(kandidátní listina) 
  

173 Myslivecká společnost „Ohař“ Dlažov, 1949–1951 kar 12 
Myslivecká společnost „Diana“ Kdyně, 
Myslivecká společnost Trhanov 
(schválení funkcionářů) 
 

174 Okresní hasičská jednota Domažlice  1948 kar 12 
(schválení členů, převzetí budovy „Orla“  
na Týnském předměstí v Domažlicích) 
 

175 Okresní myslivecké sdružení Domažlice 1948–1954 kar 12 
(ustavující schůze, schválení funkcionářů, 
oznámení o konání členské schůze, ustanovení  
člena zkušebního senátu pro lovectví a střelectví,  
zkušební komisaři, směrnice pro provádění voleb  
do sdružení) 
 

176 Okresní sdružení chovatelů hospodářského 1948 kar 12 
zvířectva Domažlice, Kdyně 
(schválení výboru, prověření členů, 
pozemky pro aukční tržnici, obecní jatka a další  
hospodářské objekty)  
 

177 Podčerchovský autoklub Domažlice 1949–1951 kar 12 
(schválení výboru, směrnice) 
 

178 Rybářský spolek pro Kdyni a okolí 1948  kar 12 
(schválení spolku, stanovy) 
 

179 Řemeslnicko-živnostenská jednota Domažlice 1949–1950 kar 12 
(kandidátní listina pro valnou hromadu) 
 

180 Sadařská a okrašlovací jednota Domažlice 1948 kar 12 
(funkcionáři) 
 

181 Společenstvo obuvníků Domažlice 1948 kar 12 
(nepovolení obuvnické živnosti V. Hirsch, Babylon) 
 

182 Společenstvo živností krejčovských Domažlice 1948 kar 12 
(národní směna) 
 

183 Spolek chovatelů poštovních holubů Domažlice 1948–1952 kar 12 
(schválení členů a výboru spolku, seznam  
vyškrtnutých členů, kandidátní listina spolku,  
uskutečnění „Závodu Míru“)  



42 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
184 Spolek „Komenský“ 1951 kar 12 

(oznámení o zrušení spolku) 
 

185 Spolek Krematorium, okresní obvod Domažlice 1950–1951 kar 12 
(schválení členů výboru, seznam členů) 
 

186 Spolek pro udržování a podporu kostela sv. Jiří  1949 kar 12 
v Koutě na Šumavě 
(neschválení výboru) 
 

187 Spolek přátel muzea v Domažlicích 1950–1952 kar 12 
(utvoření spolku, schválení členů) 
  

188 Spolek (jednota) zahrádkářů Domažlice 1949–1951 kar 12 
(schválení utvoření, funkcionáři, činnost spolku) 
 

189 Svaz brannosti, okresní velitelství Domažlice 1948 kar 12 
(uvolnění vzduchovek z SNB) 
 

190 Svaz českých filatelistů Domažlice [1948]–[1954] kar 12 
(seznam funkcionářů) 
 

191 Syndikát československých výkonných hudebních  1948 kar 12 
umělců, sektor lidová hudba, odbočka Domažlice  
(schválení výboru) 
 

192 Ústřední matice školská, odbor Domažlice  1948–1949 kar 12 
(seznam členů, oznámení o likvidaci) 
 

193 Včelařský spolek Domažlice 1950 kar 12 
(konání schůze) 

 
VII. Státně politické akce 

Státně politické akce 
194 Dni československé lidové armády 1950–1951 kar 12 

(hodnocení oslav, oběžníky) 
 

195 Dni československo-sovětského přátelství 1949–1953 kar 12 
(mj. zápis ze schůze přípravného výboru,  
program oslav, pokyny, hodnocení) 
 

196 Fučíkovy oslavy 1953 kar 12 
(mj. zápisy a usnesení ze schůzí komise pro oslavy, 
plán akcí v rámci oslav) 
 
 
 



43 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
197 Májové oslavy 1948–1954 kar 12 

(mj. usnesení májové komise, zápis ze společné  
porady složek, hesla Národní fronty, program oslav,  
zprávy o průběhu oslav, pokyny k oslavám,  
hodnocení oslav, přípravy mírových projevů,  
oběžníky, propagace oslav, výzdoba) 
 

198 Mezinárodní den dětí 1952–1953 kar 12 
(mj. usnesení ze schůzí komise pro oslavy,  
hodnocení oslav, text manifestace, seznam 
akcí pořádaných k oslavám) 
 

199 Mezinárodní den žen 1950–1952 kar 12 
(mj. hlášení o průběhu oslav, plnění závazků, 
návrhy na odměny) 
 

200 Oslava československo-polského přátelství 1949 kar 12 
(hlášení o konání a přípravách oslavy) 
 

201 Pochod míru 1951 kar 12 
(hodnocení pochodu) 
 

202 Světový festival mládeže 1953 kar 12 
(hodnocení festivalu, akce festivalu, směrnice) 
 

203 Štafeta „Poselství míru a přátelství“ 1952 kar 12 
(směrnice) 
 

204 Výročí narození K. Gottwalda 1948 kar 12 
(mj. hlášení o přípravách) 
 

205 Výročí narození J. V. Stalina 1949–1951 kar 12 
(podpisová akce k 70. narozeninám, 
hodnocení zapojení složek Národní fronty  
do Stalinovy směny)   
 

206 Výročí Slovenského národního povstání 1948 kar 12 
(pokyny k oslavám) 
 

207 Výročí úmrtí J. Š. Baara spojené s odhalením  1950 kar 12 
pamětní desky jeho spolupracovnici  
H. Štěpánkové  
(plán oslavy, program, proslov jednatele Spolku  
Psohlavci J. Žáčka na slavnosti u Baarova pomníku,  
činnost Spolku Psohlavci a Baarovy společnosti)  
 
 



44 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
208 Výročí úmrtí V. I. Lenina  1949 kar 12 

(průběh oslav na školách) 
 

209 Výročí Velké říjnové socialistické revoluce 1948–1952 kar 12 
(program oslav, hodnocení oslav, závazky) 
 

210 Výročí „Vítězného února 1948“ 1948–1952 kar 12 
(mj. hlášení o přípravách a průběhu oslav, 
prezenční listina ze schůze, oběžník) 
 

211 Výročí vzniku Československa 1948 kar 12 
(mj. zápis ze schůze slavnostního výboru pro oslavy 
28. října, zapojení složek Národní fronty do oslav)  
 

Rezoluce, manifestace, sbírka 
212 Rezoluce pro kandidaturu K. Gottwalda 1948 kar 13 

(včetně společných oslav Svátku práce  
a rezoluce o jednotnou kandidátní listinu 
pro volby do parlamentu) 
 

213 Rezoluce k výzvě Světové rady míru 1951 kar 13 
 

214 Manifestace proti zavraždění N. Belojanise 1952 kar 13 
 

215 Sbírka na pomoc bojujícímu lidu Koreje, 1952 kar 13 
zpráva o akci k zastavení války v Koreji 

 
VIII. Kádrová práce 

216 Kádrové posudky a dotazníky pro členy akčních  1948–1954 kar 14 
výborů NF a členy ostatních masových organizací    
a jednotlivých osob 
(Babylon, Běhařov, Bořice, Branišov, Brnířov,  
Brůdek, Buková, Černá Řeka, Černíkov,  
Česká Kubice, Dlažov, Dobříkov, Domažlice A–J) 
 

216 Kádrové posudky a dotazníky pro členy akčních 1948–1954 kar 15 
výborů NF a členy ostatních masových organizací 
a jednotlivých osob 
(Domažlice K–Ž) 
 

216 Kádrové posudky a dotazníky pro členy akčních 1948–1952 kar 16 
výborů NF a členy ostatních masových organizací 
a jednotlivých osob  
(Draženov, Folmava, Hájek, Havlovice, 
Hluboká, Hradiště, Hříchovice, Hyršov,  
 

 



45 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 

Chalupy, Chodov, Chodská Lhota, Chrastavice,  
Jindřichova Hora, Kanice, Kdyně) 
 

216 Kádrové posudky a dotazníky pro členy akčních 1948–1954 kar 17 
výborů NF a členy ostatních masových organizací 
a jednotlivých osob 
(Klenčí pod Čerchovem, Kout na Šumavě,  
Libkov, Lísková, Loučim, Luženice, Luženičky,  
Maxov, Mezholezy, Milavče, Miletice, Mlýnec,  
Mrákov, Mysliv) 
 

216 Kádrové posudky a dotazníky pro členy akčních 1948–1953 kar 18 
výborů NF a členy ostatních masových organizací 
a jednotlivých osob 
(Nemanice, Nemaničky, Nevolice, Němčice, 
Nová Huť, Nová Ves, Novosedelská Huť,  
Novosedly, Oprechtice, Pasečnice, Pec,  
Petrovice, Pláně, Pocinovice, Podzámčí,  
Postřekov, Prapořiště, Radonice,  
Rudoltice, Sedlice, Slavíkovice, Smržovice) 
 

216 Kádrové posudky a dotazníky pro členy akčních 1948–1953 kar 19 
výborů NF a členy ostatních masových organizací  
a jednotlivých osob 
(Soustov, Spálenec, Spáňov, Stanětice, Stará Huť,  
Starec, Starý Klíčov, Stráž, Studánky, Tlumačov,  
Trhanov, Úboč, Újezd, Únějovice, Úsilov, Vílov,  
Všepadly, Všeruby, Zahořany, Ždánov) 
 

216 Kádrové posudky a dotazníky pro členy akčních 1948–1952 kar 19 
výborů NF a členy ostatních masových organizací  
a jednotlivých osob pocházejících z jiných okresů  
(České Budějovice, Hradec Králové, Jihlava, Klatovy,  
Ostrava, Pardubice, Plzeň, Prostějov, Přeštice, Sokolov, 
Stod, Strakonice, Stříbro, Ústí nad Orlicí) zaslaných  
OAV NF Domažlice 

  



46 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 

2. manipulační období 1955–1990 
B.1. Orgány OV NF 

Zápisy ze schůzí konference, pléna, předsednictva, komisí a aktivů OV NF 
217 Zápis ze schůze konference OV NF  1971 kar 20 

26. 4. 1971  
(přílohou informace z celostátní  
a krajské konference NF) 
 

218 Zápisy ze schůzí pléna OV NF  1968–1978 kar 20 
22. 8. 1968 – 12. 12. 1978 
 

218 Zápisy ze schůzí pléna OV NF 1979–1985 kar 21 
3. 4. 1979 – 5. 12. 1985 
 

218 Zápisy ze schůzí pléna OV NF 1986–1989 kar 22 
25. 2. 1986 – 21. 12. 1989 
 

219 Zápisy ze schůzí předsednictva OV NF 1960–1968 kar 23 
a rozšířeného předsednictva OV NF- 
12. 1. 1960 – 13. 12. 1968 
 

219 Zápisy ze schůzí předsednictva OV NF 1969–1974 kar 24 
14. 1. 1969 – 17. 12. 1974 
 

219 Zápisy ze schůzí předsednictva OV NF 1975–1979 kar 25 
21. 1. 1975 – 18. 12. 1979 
 

219 Zápisy ze schůzí předsednictva OV NF 1980–1983 kar 26 
22. 1. 1980 – 20. 12. 1983 
 

219 Zápisy ze schůzí předsednictva OV NF 1984–1985 kar 27 
24. 1. 1984 – 4. 12. 1985 
 

219 Zápisy ze schůzí předsednictva OV NF 1986–1987 kar 28 
28. 1. 1986 – 2. 12. 1987 
 

219 Zápisy ze schůzí předsednictva OV NF 1988–1990 kar 29 
26. 1. 1988 – 12. 6. 1990 
 

220 Zápisy ze společných schůzí předsednictva OV NF  1972–1989 kar 30 
a rady ONV   
28. 1. 1972 – 24. 8. 1989 
 

221 Zápisy ze schůzí komise pro přípravu státně  1960 kar 30 
politických akcí OV NF  
3. 2. 1960 – 7. 12. 1960 
 



47 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
222 Zápisy ze schůzí komise masově politické práce  1968–1985 kar 31 

OV NF  
(dříve komise politicko-kulturní, politicko-výchovná) 
28. 11. 1968 – 4. 12. 1985 
 

222 Zápisy ze schůzí komise masově politické práce  1986–1989 kar 32 
OV NF  
22. 1. 1986 – 21. 11. 1989 
 

223 Zápisy ze schůzí politické komise OV NF  1969–1970 kar 32 
20. 11. 1969 – 15. 1. 1970 

 
224 Zápisy ze schůzí okresní revizní komise OV NF 1969–1990 kar 33 

1. 10. 1969 – 11. 4. 1990 
 

225 Zápisy ze schůzí komise OV NF pro volby 1961 kar 34 
soudců okresního soudu  
6. 10. 1961 – 4. 12. 1961 
 

226 Zápisy ze schůzí rehabilitační komise OV NF 1968–1969 kar 34 
20. 12. 1968 – 11. 12. 1969 
 

227 Zápisy ze schůzí koordinační komise OV NF 1968–1972 kar 34 
9. 1. 1968 – 7. 4. 1972 
 

228 Zápisy ze schůzí soutěžní komise pro  1978–1989 kar 34 
vyhodnocení výsledků vnitřní soutěže OV NF,  
soutěže MěV NF a MV NF, soutěže členských  
organizací OV NF  
20. 3. 1978 – 21. 2. 1989 
 

229 Usnesení ze schůzí komise OV NF pro  1960 kar 34 
všenárodní přípravu obyvatelstva 
7. 1. 1960 – 21. 9. 1960 

 
230 Zápisy ze schůzí sboru aktivistů Obránců  1960–1966 kar 34 

míru při OV NF, včetně zprávy o činnosti 
(4. 5. 1960 – 6. 12. 1963,  
29. 3. 1965 – 5. 12. 1966) 
 

231 Zápisy z porad, aktivů předsedů MěV NF a MV NF 1969–1983 kar 34 
20. 2. 1969 – 28. 9. 1983 
 

231 Zápisy z porad, aktivů předsedů MěV NF a MV NF  1984–1990 kar 35 
1. 2. 1984 – 15. 5. 1990 
 

 



48 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
232 Zápisy z porad, aktivů představitelů a tajemníků 1960–1990 kar 36 

OV členských organizací NF a zápisy  
z koordinačních porad představitelů OV  
členských organizací NF 
20. 6. 1960 – 5. 6. 1964, 3. 4. 1968 – 3. 5. 1990 
 

233 Zápisy z aktivů hospodářů a revizorů MěV NF a MV NF  1979–1989 kar 36 
21. 11. 1979 – 29. 6. 1989 
 

234 Zápis z aktivu předsedů MěV NF a MV NF  1979 kar 36 
a představitelů OV členských organizací NF  
ke světonázorové výchově 
30. 8. 1979 

 
B.2. Úřední agenda OV NF 

I. Vlastní agenda 
Organizační záležitosti OV NF 
235 Agenda ÚV NF ČSSR zaslaná OV NF na vědomí  1967–1988  kar 37 

(usnesení a závěry předsednictva ÚV NF ČSSR,                                                                                     
informace o činnosti ÚV NF ČSSR,  
směrnice ÚV NF ČSSR pro hospodaření výborů NF  
1967–1986,  
směrnice pro vedení účetní evidence v okresních  
výborech NF 1984,  
směrnice pro autoprovoz v podmínkách výborů  
NF 1981–1983,  
zásady pro oblast autoprovozu 1986,  
zásady pro uzavírání dohod o pracích konaných mimo  
pracovní poměr 1979,  
pokyny pro spolupráci NV s orgány a organizacemi  
NF 1972, 
hospodářské pokyny pro místní a městské  
výbory NF 1969, 
statut požární ochrany platný pro ÚV NF  
a výbory NF 1988)  
  

236 Agenda KV NF Plzeň zaslaná OV NF na vědomí 1961–1989 kar 38 
(usnesení ze schůzí KV NF 1961–1977,  
pracovní plány KV NF 1961–1963,  
směrnice a pokyny KV NF 1961–1969,  
informace o činnosti KV NF 1961–1975, 
kolektivní smlouvy mezi KV NF a ZV ROH  
při KV NF 1982–1989, 
výzva předsednictva KV NF orgánům  
a organizacím NF 1973, 
sdělení, přípisy KV NF – nábor odběru časopisu  
Mír 1965, 



49 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 

smlouva mezi vládou ČSSR a vládou SSSR  
o podmínkách dočasného pobytu sovětských vojsk  
na území ČSSR 1968, přípis k rehabilitaci 1969,  
konsolidace v orgánech a členských organizacích  
NF 1970) 
 

237 Situační zpráva o stavu orgánů NF v Západočeském  1969 kar 38 
kraji  
 

238 Současný stav a návrh přestavby OV NF,  1977 kar 38 
MěV NF a MV NF   
 

239 Přehled MěV NF a MV NF, společenských  1969–1981 kar 38 
organizací NF, politických stran, jejich rozmístění   
podle jednotlivých míst okresu 
 

240 Převedení činnosti společenských organizací  1965 kar 39 
do míst a zjednodušení jejich výstavby 
 

241 Přehled o počtu členů a složení OV NF,  1961–1990 kar 39                            
MěV NF a MV NF, společenských organizací  
NF, jmenné seznamy 
 

242 Zpráva o vývoji organizační struktury výborů  1984–1985 kar 40 
NF v okrese, jejich politickém, sociálním  
a věkovém složení  
 

243 Zrušení OV NF  1989–1990 kar 40 
(včetně likvidačních a předávacích protokolů) 
 

Činnost OV NF 
244 Pracovní plány OV NF  1958–1989 kar 40 

 
245 Úkoly z porad tajemníků OV NF 1960–1977 kar 40 

 
246 Pokyny OV NF pro MV NF 1960 kar 40 

 
247 Zprávy o schůzové činnosti, jednání orgánů  1969–1990 kar 41 

a organizací NF, hlášení a přehledy o schůzové  
činnosti, účast na zasedáních orgánů OV NF 
 

248 Zprávy o činnosti, hodnocení činnosti, práce, úkolů, 1960–1990 kar 42 
akcí, pracovní aktivity a hlavní směry činnosti 
OV NF, MěV NF, MV NF, orgánů a okresních  
výborů společenských organizací sdružených  
v Národní frontě, názorová hladina  

 



50 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
249 Rozpracování a realizace závěrů zasedání  1971–1984 kar 43 

a sjezdů ÚV KSČ, politicko-organizační  
zabezpečení (v podmínkách OV NF, MěV NF 
a MV NF, společenských organizací  
sdružených v Národní frontě) 
 

250 Plán svodných informací, osnovy svodných  1969–1989 kar 44 
informací pro výbory NF a společenské  
organizace NF 
 

251 Směny NF (hodnocení výsledků a osnovy) 1971–1989 kar 44 
 
252 Plány masově politické práce a politické agitace NF,  1972–1989 kar 44 

společenských organizací NF a okresu 
 

253 Školení, vzdělávání funkcionářského aktivu NF,  1980–1989 kar 44 
předsedů MěV NF a MV NF 
 

254 Hodnocení poslanců národních výborů kandidujících  1984–1988 kar 44 
za členské organizace NF 
 

255 Posudky, politicko-odborné charakteristiky jednotlivců 1960–1979 kar 44
  

256 Kriminalita a ochrana veřejného pořádku  1972–1989 kar 45 
(zprávy o plnění opatření v orgánech NF  
a společenských organizací NF) 
 

257 Jednotný systém branné výchovy obyvatelstva  1971–1973 kar 45 
společenských organizací NF 
 

258 Práce s mladou generací, společný postup orgánů  1974–1989  kar 46 
a společenských organizací NF při jednotném 
výchovném působení na mladou generaci, program  
rozvíjení účasti dětí a mládeže ve vědeckotechnickém  
rozvoji, zprávy o využití volného času mládeže  
 

259 Udělení čestného uznání, udělení pamětní medaile  1964–1989  kar 47 
u příležitosti 25. výročí Vítězného února, udělení  
pamětní plakety k 50. výročí vzniku Československa,  
vyznamenání, ocenění  
 

260 Socialistické závazky OV NF, MěV NF a MV NF,  1960–1974  kar 48 
společenských organizací NF, měst a obcí 
 

260 Socialistické závazky OV NF, MěV NF a MV NF,  1975–1979  kar 49 
společenských organizací NF, měst a obcí 
 



51 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
260 Socialistické závazky OV NF, MěV NF a MV NF,  1980–1984  kar 50 

společenských organizací NF, měst a obcí 
 

260 Socialistické závazky OV NF, MěV NF a MV NF,  1985–1989  kar 51 
společenských organizací NF, měst a obcí 
 

261 Socialistické soutěže OV NF, MěV NF a MV NF,  1961–1972  kar 51 
společenských organizací NF 
 

261 Socialistické soutěže OV NF, MěV NF a MV NF,  1973–1987  kar 52 
společenských organizací NF 
 

262 Soutěž „Děti, mír a umění“ 1975–1985        kar 53 
 

262 Soutěž „Děti, mír a umění“ 1986–1990        kar 54 
 

263 Rozhlasové relace (týkající se mj. akcí NF) 1963–1990 kar 55 
 

264 Přijímací a rozmisťovací komise středních škol  1973–1989 kar 55 
(zástupci členů OV NF) 

 
Sekretariát OV NF  
265 Sídlo sekretariátu OV NF, včetně pronájmu prostor  1959–1990  kar 55 

používaných OV NF   
 

266 Pracovní doba sekretariátu OV NF  1962–1979 kar 55 
 

267 Zaměstnanci sekretariátu OV NF  1961–1990 kar 55 
 

268 Pracovní týdenní plán sekretariátu OV NF  1960–1961 kar 55 
 

269 Revizní prověrka a prověrka bezpečnosti práce  1977–1979 kar 55 
na sekretariátu OV NF 
 

270 Zhodnocení plánu personálního a sociálního rozvoje  1975–1978 kar 55 
pracovníků aparátu výboru NF a zpřesnění ročního  
prováděcího plánu  
 

271 Protokoly o skartaci utajovaných písemností 1988–1990 kar 55 
agendy OV NF 
 

272 Autoprovoz OV NF 1962, 1971–1990 kar 55 
 

Hospodářské, účetní záležitosti OV NF 
273 Rozpočty OV NF 1962–1990 kar 56 

 
274 Rozbory hospodaření, plnění a čerpání rozpočtu OV NF 1979–1990 kar 56 



52 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah  Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
275 Vyúčtování daně ze mzdy 1962–1990 kar 57 

 
276 Peněžní (pokladní) deníky OV NF   1970–1975 kar 57 

 
276 Peněžní (pokladní) deníky OV NF   1987–1990 kar 58 

 
277 Kopie pokladních knih jednotlivých účetních  1970–1987 kar 59 

jednotek OV NF (volné listy) 
 

278 Hospodářské smlouvy, dohody o sdružení,  1979–1987 kar 59 
poskytnutí finančních prostředků mezi ONV  
Domažlice a OV NF Domažlice 
 

279 Inventarizace majetku OV NF  1963–1990 kar 59 
 

II. Kontrola činnosti veřejných orgánů 
Volby 
280 Volební programy NF  1971–1989  kar 60 

(včetně plnění volebních programů) 
  

281 Volby (chronologicky:  1960–1968 kar 61 
volby do Národního shromáždění  
a do národních výborů 1960,  
volby soudců do okresního soudu a soudců  
z povolání 1961, 
volby do komisí lidové kontroly 1963, 
volby do Národního shromáždění, do  
národních výborů a soudců do okresního soudu 1964, 
volby do komisí lidové kontroly 1965, 
volby do Národního shromáždění a do národních  
výborů – příprava 1968) 
 

281 Volby (chronologicky: 1971–1975 kar 62 
volby do Sněmovny lidu, do Sněmovny  
národů, do ČNR a do národních výborů 1971, 
volby do občanských výborů v okrese 1972, 
volby soudců z lidu 1974, 
doplňovací volby do ONV 1975) 
 

281 Volby (chronologicky:  1976–1981 kar 63 
všeobecné volby do zastupitelských sborů 1976, 
volby soudců z povolání 1979, 
všeobecné volby do zastupitelských sborů 1981) 
 
 
 
 



53 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
281 Volby (chronologicky:  1986–1990 kar 64 

všeobecné volby do zastupitelských  
sborů a volby soudců z lidu 1986, 
volby do Sněmovny národů a soudců  
z lidu 1989–1990, 
volby do zastupitelských sborů 1990) 
 

Městské a místní výbory NF 
282 Zápisy ze schůzí jednotlivých MěV NF a MV NF  1955–1971 kar 65 

 
282 Zápisy ze schůzí jednotlivých MěV NF a MV NF  1972–1974 kar 66 

 
282 Zápisy ze schůzí jednotlivých MěV NF a MV NF  1975–1976 kar 67 

 
282 Zápisy ze schůzí jednotlivých MěV NF a MV NF  1977–1978 kar 68 

 
282 Zápisy ze schůzí jednotlivých MěV NF a MV NF  1979–1980 kar 69 

 
282 Zápisy ze schůzí jednotlivých MěV NF a MV NF  1981–1982 kar 70 

 
282 Zápisy ze schůzí jednotlivých MěV NF a MV NF  1983–1984 kar 71 

 
282 Zápisy ze schůzí jednotlivých MěV NF a MV NF  1985 kar 72 

 
282 Zápisy ze schůzí jednotlivých MěV NF a MV NF  1986 kar 73 

 
282 Zápisy ze schůzí jednotlivých MěV NF a MV NF  1987 kar 74 

 
282 Zápisy ze schůzí jednotlivých MěV NF a MV NF  1988 kar 75 

 
282 Zápisy ze schůzí jednotlivých MěV NF a MV NF  1989 kar 76 

 
283 Seznam (přehled o rozmístění) MěV NF a MV NF  1960–1982 kar 76 

v okrese 
 

284 Hlášení o zakládání MěV NF a MV NF v okrese 1972 kar 76 
 

285 Zrušení MV NF (protokoly o předání materiálů,  1979–1990 kar 76 
návrhy ke zrušení) 
 

286 Protokoly o předání funkce předsedy,  1979–1989 kar 76 
hospodáře MěV NF a MV NF  
 

287 Seznam hospodářů MěV NF a MV NF 1988–1989 kar 76 
 

288 Doklad o převzetí razítek jednotlivých 1970–1981 kar 76 
MěV NF a MV NF (otisky razítek) 



54 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
289 Návrhy na doplnění a odvolání z funkce poslanců NV  1969–1971 kar 76 

 
290 Plány práce MěV NF a MV NF 1961–1980 kar 77 

 
290 Plány práce MěV NF a MV NF 1981–1986 kar 78 
 
290 Plány práce MěV NF a MV NF 1987–1989 kar 79 

 
291 Zhodnocení činnosti, prověrky činnosti  1969–1989 kar 79 

MěV NF a MV NF, plnění usnesení MěV NF a MV NF  
 

292 Hlášení o schůzové činnosti MěV NF a MV NF 1974–1989 kar 80 
 

293 Informace o aktivitě MěV NF a MV NF 1989 kar 80 
za léta 1986–1988 
 

294 Dohody o spolupráci mezi MěV NF a MV NF  1981–1983 kar 80 
a MěNV a MNV 
 

295 Výkazy hospodaření MěV NF a MV NF 1978–1989 kar 81 
 

296 Revize hospodaření MěV NF a MV NF, 1971–1989 kar 81 
složení revizních komisí MěV NF a MV NF 
 

297 Žádosti MěV NF a MV NF o přidělení dotace na činnost 1976–1990 kar 82 
 

III. Celonárodní organizace  
Členské organizace NF (okresní výbory) 
298 Plány práce a činnosti OV členských organizací NF 1961–1979 kar 82 

 
298 Plány práce a činnosti OV členských organizací NF 1980–1983 kar 83 

 
298 Plány práce a činnosti OV členských organizací NF 1984–1987 kar 84 

 
298 Plány práce a činnosti OV členských organizací NF 1988–1990 kar 85 

 
299 Československá vědecko-technická společnost 1975–1988 kar 85 

(mj. členská základna, plány, rozbory  
a zprávy činnosti, plnění úkolů, usnesení krajské  
konference) 
 

300 Československý červený kříž 1960–1989 kar 86 
(mj. zápisy ze schůzí, usnesení, členská základna, 
plány práce a schůzí, zprávy o činnosti, rezoluce, 
rušení závodních skupin, akce celookresního 
významu, předvolební činnost, okresní konference,  
pracovní doba sekretariátu, zpravodaj) 



55 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
301 Československý svaz tělesné výchovy 1960–1989 kar 86 

(mj. usnesení ze schůzí, členská základna, plány práce  
a činnosti, rozbor hospodaření, zprávy o činnosti,  
brigádnická pomoc v zemědělství, hlášení sportovních  
a tělovýchovných akcí, spartakiáda, zabezpečení voleb,  
přehled družstev ve sportovních oddílech a odborech  
ČSTV, okresní konference, společný program rozvoje  
tělesné výchovy, odznak zdatnosti, výstavba  
tělovýchovných zařízení)  
 

302 Český myslivecký svaz 1955–1989 kar 87 
(mj. volba výboru, zprávy a hlášení o činnosti,  
závazky, okresní konference, metodická pomůcka  
pro svaz, kandidáti, soutěž) 
 

303 Český rybářský svaz 1961–1977 kar 87 
(mj. kandidáti, zásady řízení, oblastní konference) 
 

304 Český svaz chovatelů 1962–1989 kar 87 
(mj. zápisy ze schůzí a porad, plány práce, zprávy  
o činnosti, prověrky činnosti, závazky, okresní  
konference, přidělení provozních místností svazu,  
členská základna, zpravodaj, věstník) 
 

305 Český svaz ochránců přírody 1980–1989 kar 87 
(mj. přijetí do Národní fronty, hlavní směry činnosti, 
stanovy, členská základna, okresní konference,  
zpravodaj, naučná stezka Sedmihoří) 
 

306 Český svaz protifašistických bojovníků 1959–1989 kar 87 
(mj. usnesení ze schůzí, plány práce, zprávy  
o činnosti, plnění závazků, schválení výboru  
v Národní frontě, kandidáti do výboru  
a předsednictva, přehled o stavu členstva, okresní  
konference, zpráva o podílu na volbách,    
dohoda o spolupráci se Svazarmem)    
 

307 Český svaz stavebních inženýrů 1972–1973 kar 87 
(činnost a zaměření svazu, úkoly stavebního  
inženýra při uskutečňování politiky Národní fronty) 
 

308 Český svaz včelařů 1961–1990 kar 88 
(mj. seznam základních organizací, usnesení ze schůze,  
členská základna, kandidáti, plány práce, zprávy  
o činnosti, okresní konference, celostátní sjezd,  
věstníky) 
 



56 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
309 Český svaz výrobních družstev 1988 kar 88 

(organizační uspořádání svazu) 
 

310 Český svaz žen 1966–1989 kar 88 
(mj. usnesení ze schůze, plány práce, směr činnosti,  
členská základna, pokyny k ustavení svazu, okresní  
konference, návrh stanov, závazky, akční program  
svazu, vyznamenání, oslavy MDŽ) 
 

311 Český zahrádkářský svaz 1961–1989 kar 88 
(mj. změna názvu, zápis ze schůze, členská základna,  
plány práce, zprávy o činnosti, závazky, okresní  
konference, pomoc v zemědělství, informační  
zpravodaj) 
  

312 Jednota, lidové spotřební družstvo 1960–1989 kar 89 
(mj. zprávy o plnění usnesení ze schůzí, členská  
základna, plány práce a schůzí, hlavní směry činnosti,  
zprávy o činnosti, zprávy pro představenstvo, soutěže,  
závazky, konference delegátů, aktiv předsedů dohlížecích  
výborů, organizační zabezpečení oslav)   
 

313 Juvena (svaz mládeže česko-moravského 1969 kar 90 
venkova, žádost o přijetí organizace za člena 
Národní fronty) 
 

314 Okresní mírová rada, mírové aktivy při MěV NF  1968–1990 kar 90 
a MV NF, školách, závodech a mírové aktivy  
brigády socialistické práce 
(mj. vzor organizačního a jednacího řádu okresní  
mírové rady, ustavení mírových aktivů, přehled  
členů mírových aktivů, ideové pojetí založení  
a působení světového a československého mírového  
hnutí, záměry mírové rady, provolání mírových rad,  
plány práce, členská základna, informace pro přípravné   
výbory mírových rad, návrh usnesení a usnesení  
krajské mírové rady, mírové akce, metodický list) 
 

315 Revoluční odborové hnutí, okresní odborová rada 1960–1989 kar 90 
(mj. členská základna, zápis ze schůze, plány práce, 
náplň práce pracovníků okresní odborové rady,  
zprávy o činnosti, soutěže, včetně „soutěže ZZ“  
České odborové rady, okresní konference, 
volby, zprávy o pomoci v zemědělství) 
 
 
 



57 
 

 
Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
316 Socialistická akademie ČSSR  1968–1989 kar 90 

(mj. složení okresního výboru, seznam lektorů  
okresního výboru, plány práce, analýza činnosti,  
zprávy o činnosti, přednáškové akce, okresní  
konference, bulletin) 
 

317 Stavební bytové družstvo 1974–1989 kar 91 
(mj. zprávy o činnosti, socialistické závazky a soutěže,  
informační zpravodaj, plán hlavních úkolů, hospodaření) 
 

318 Svaz Cikánů–Romů 1972–1975 kar 91 
(mj. stanovy svazu, zápis ze schůze přípravného výboru,  
okresní konference, zapojení občanů cikánského původu  
do společenských organizací) 
 

319 Svaz československo-sovětského přátelství 1960–1989 kar 91 
(mj. členská základna, návrh usnesení, plány práce  
a činnosti, hodnocení činnosti, plány a hodnocení  
oslav, okresní konference, závazky, zpravodaj)   
 

320 Svaz československých filatelistů 1965–1984 kar 91 
(mj. návrh stanov, ustavující schůze a ustavení klubu,  
návrh členů, předseda výboru, volební program,  
zápis ze schůze) 
 

321 Svaz družstevních rolníků 1970–1989 kar 91 
(mj. návrh usnesení ze zasedání, zastoupení  
svazu v Národní frontě, plány práce, zprávy  
o činnosti, návrh kandidátky, závazky, soutěže,  
okresní konference, akce, vyznamenání, zpravodaj)   
 

322 Svaz invalidů 1960–1989 kar 91 
(mj. zápisy ze schůzí a usnesení, plány práce, 
zprávy o činnosti, členská základna, přehled 
o stavu základních organizací svazu a jejich  
členstva, okresní konference, rozdělení svazu  
na dvě složky, závazky, soutěže, čestná uznání,  
komplexní hodnocení členů, zpravodaj)  
 

323 Svaz klubů mládeže, okresní rada 1968 kar 92 
(žádost o přijetí) 
 

324 Svaz požární ochrany 1960–1989 kar 92 
(mj. usnesení ze schůzí, členská základna, jednací řád,  
plány práce, zprávy o činnosti, hlavní směry činnosti,  
soupis požárních sborů a jejich členů, okresní konference,  



58 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 

závazky, vyznamenání, zpravodaj) 
 

325 Svaz pro spolupráci s armádou (Svazarm) 1961–1989 kar 92 
(mj. členská základna, usnesení, plány práce, zprávy  
o činnosti, akce, závazky, okresní konference, smlouva  
o spolupráci s armádou a svazkem Pohraniční stráže) 
 

326 Svaz socialistické mládeže 1960–1990 kar 93 
(mj. ustavující konference, plány práce,  
zprávy o činnosti, návrh programu organizace,  
soutěže, závazky, akce, okresní konference, fakta  
o činnosti svazácké a pionýrské organizace,  
pionýrské organizace a vedoucí) 
 

327 Unie středoškoláků a učňů, okresní rada 1968 kar 93 
(žádost o přijetí) 
 

IV. Politické strany 
Politické strany (okresní výbory) 
328 Československá strana lidová 1955–1980 kar 94 

(mj. seznam členů, zápisy ze schůzí, plány práce,  
zprávy o činnosti, místní výbory strany,  
okresní konference) 
 

329 Československá strana socialistická 1959–1978 kar 94 
(mj. členská základna, plány práce, zprávy  
o činnosti, závazky, okresní konference,  
místní organizace) 
 

330 Komunistická strana Československa 1960–1982 kar 95 
(mj. zápisy ze schůzí, plány práce, zprávy 
o činnosti, ideologická konference) 
 

331 Pohovory s vedoucími nekomunistických stran 1960, 1974 kar 95 
 

V. Státně politické akce 
Státně politické akce 
332 Přehled a plán státně politických akcí, konaných ve  1960–1987 kar 95 

spolupráci s orgány a organizacemi Národní fronty  
 

333 Akce „Směr Praha“ 1970 kar 95 
(komplex politické, branné a sportovní akce) 
 

334 Celostátní sjezd JZD (IV. sjezd) 1958 kar 95 
 

335 Československá spartakiáda 1965–1979 kar 95 
(mj. zápisy okresního spartakiádního sboru) 



59 
 

 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
336 Dni Československé lidové armády 1960–1978 kar 95 

a výročí bojů na Dukle (mj. zápisy komise  
pro přípravu oslav Dne Československé  
lidové armády 1961–1962) 
 

337 Dni přátelství československého a afrického lidu 1961 kar 95 
 

338 Dni solidarity s korejským, vietnamským 1961–1969 kar 95 
a kyperským lidem         
 

339 Dni sovětské vědy, techniky a kultury 1981 kar 95 
 
340 Fučíkovy oslavy, výstava o životě a díle Julia Fučíka 1960–1963 kar 95 

(mj. zápisy komise pro přípravu oslav J. Fučíka 1963) 
 
341 Iniciativa „Prameny“ (společná iniciativa  1988–1989 kar 95 

orgánů a organizací NF k upevňování  
vlasteneckého cítění a internacionální  
výchovy mládeže) 
 

342 Letní mírové slavnosti československo-sovětského  1975 kar 95 
přátelství 
 

343 Májové oslavy – oslavy 1. a 9. května, oslavy výročí  1959–1974 kar 96 
osvobození Československa Sovětskou armádou 
(mj. zápisy májové komise pro oslavy 1. a 9. května  
1959–1965, zápisy komise pro pořádání oslav  
k výročí osvobození Československa 1965) 
 

343 Májové oslavy – oslavy 1. a 9. května, oslavy výročí  1975–1989 kar 97 
osvobození Československa Sovětskou armádou 
 

344 Mezinárodní den dětí  1964–1981 kar 98 
 

345 Mezinárodní den žen (mj. zápisy komise pro přípravu  1960–1989 kar 98 
oslav MDŽ 1961–1964, návrh žen přijatých   
u příležitosti MDŽ u představitelů státu)  
 

346 Mezinárodní den solidarity s palestinským lidem 1980–1989 kar 98 
 
347 Mezinárodní rok dítěte 1979 kar 98 

 
348 Mezinárodní rok invalidů 1981 kar 98 

 
 



60 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
349 Mezinárodní družstevní den 1959–1982 kar 98 

(mj. zápisy komise pro přípravu oslav Mezinárodního  
družstevního dne 1960–1969) 
 

350 Mezinárodní mládežnická štafeta vlasteneckých  1984–1986 kar 98 
a internacionálních činů „Paměť“ 
 

351 Mírové ohně (mírové manifestace se zapálením  1960–1989 kar 99 
mírových ohňů) 
 

352 Štafeta přátelství a družby československého  1975 kar 99 
a sovětského lidu 
 

353 Týden boje proti fašismu a válce 1974 kar 99 
 

354 Týden solidarity s bojem národů Indočíny proti 1972 kar 99 
americké agresi 
 

355 Týden solidarity s Kubou 1961 kar 99 
 

356 Výročí narození A. Zápotockého 1974 kar 99 
 

357 Výročí narození V. I. Lenina 1960–1980 kar 99 
 

358 Výročí „Vítězného února 1948“ 1960–1988 kar 99 
 

359 Výročí Slovenského národního povstání 1964–1989 kar 99 
 

360 Výročí Velké říjnové socialistické revoluce  1959–1989 kar 100 
a Měsíce československo-sovětského přátelství 
včetně Štafety přátelství a míru (mj. zápisy komise 
pro přípravu oslav Velké říjnové socialistické  
revoluce a Měsíce československo-sovětského  
přátelství 1961–1968) 
 

361 Výročí vzniku Československa 1968–1978 kar 100 
(mj. zápisy komise pro přípravu oslav  
výročí vzniku Československa 1968) 
 

362 Výročí upálení Mistra Jana Husa  1965 kar 100 
(vzpomínkové oslavy k 550. výročí)  
 

Rezoluce 
363 Mírová rezoluce proti výrobě neutronové bomby 1977–1978 kar 101 

 
364 Mírová rezoluce proti pokusnému výbuchu  1960 kar 101 

atomové pumy na Sahaře 



61 
 

 
Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
365 Rezoluce na podporu lidu Chile proti  1973–1975 kar 101 

nezákonnému jednání Chilské junty 
 

366 Rezoluce za osvobození Konga 1961 kar 101 
 

367 Rezoluce k podpoře Světového kongresu za mír 1962, 1973 kar 101 
 

368 Rezoluce proti ozbrojené agresi Čínské lidové  1979 kar 101 
republiky vůči Vietnamské socialistické republice  
 

369 Rezoluce proti postupu amerických sil ve Vietnamu, 1966–1979 kar 101 
sbírka na pomoc Vietnamu 
 

370 Rezoluce proti arabsko-izraelské válce 1973 kar 101 
 

371 Stockholmská výzva Světové rady míru 1976 kar 101 
 

372 Rezoluce k uzavření mírové smlouvy s Německem 1961 kar 101 
 

373 Rezoluce k 40. výročí mnichovské zrady 1978 kar 101 
 

374 Rezoluce proti „Chartě 77“ 1977 kar 101 
 

375 Rezoluce za osvobození Angely Davisové  1972 kar 101 
(protiamerická kampaň komunistické strany) 
 

376 Výnos sbírky na Československý mírový fond 1966 kar 101 
 

377 Fond míru a solidarity (projevy solidarity, sbírka,  1971–1989 kar 101 
příspěvky) 
 

VI. Kulturní záležitosti a osvětová činnost 
Kulturní záležitosti 
378 Jednotný plán kulturně výchovné činnosti okresu 1961–1986 kar 102 

(hlavní směry a úkoly, jednotné plány práce a akcí,  
programy rozvoje) 
 

378 Jednotný plán kulturně výchovné činnosti okresu 1987–1990 kar 103 
(hlavní směry a úkoly, jednotné plány práce a akcí,  
programy rozvoje) 
 

379 Práce agitačních středisek (průzkum práce,  1973–1976 kar 103 
prověrky činnosti) 
 

380 Festival mládeže a studenstva 1973 kar 103 
 



62 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
381 Chodské slavnosti 1956–1970  kar 103 

(mj. zápisy komise pro přípravu  
Chodských slavností 1956–1963) 
 

382  „Kytice přátelství“ (přehlídka tanečních  1982 kar 103 
a pěveckých souborů) 
 

383 Okresní festival zájmové umělecké činnosti 1982 kar 103  
 

384 Zámek Chotiměř – pamětní místnost J. Fučíka 1960–1961 kar 103 
(oprava, údržba zámku, umístění pohostinství v zámku) 
 

Osvětová a výchovná činnost 
385 Ateistická výchova a propaganda v okrese 1977–1980 kar 104 

 
386 Opatření OV NF k realizaci programu „Hlavní  1986–1990 kar 104 

úkoly a opatření dalšího rozvoje výchovy  
k manželství a k odpovědnému rodičovství“ 
 

387 Rozvoj tělesné výchovy a sportu (v podmínkách 1982–1989 kar 104 
společenských organizací NF) 
 

388 Bezpříspěvkové dárcovství krve 1980–1989 kar 104 
 

389 Společný program „Denně něco pro zdraví“ 1986–1989 kar 104 
 

390 Výzva proti zneužívání léků a zdravotnických potřeb 1974 kar 104 
 

391 Celospolečenská kampaň proti kouření „Šance  1988 kar 104 
pro tři miliony“ 
 

392 Základní znalosti v prevenci AIDS 1989 kar 104 
 

393 Komplexní program výchovy a působení  1986 kar 104 
k prosazení racionální výživy obyvatelstva 

 
394 Podíl členských organizací NF na zabezpečení  1960–1976 kar 104 

„Měsíce zvýšeného boje proti alkoholismu“, 
Okresní protialkoholní sbor Domažlice (činnost) 
 

395 Sběr odpadových surovin 1964 kar 104 
 

396 Úcta ke stáří a ke starším, koncepce rozvoje sociálního  1977–1989 kar 104 
zabezpečení starých občanů 
 

397 Péče o životní prostředí, ochrana a péče o zeleň 1974–1989  kar 104 
 



63 
 

Inv. Obsah  Časový rozsah   Evid. 
č.                    jedn. č. 
___________________________________________________________________________ 
398 Pomoc v zemědělství (sena, žně, podzimní a sezónní  1960–1989 kar 105 

práce, zúrodnění půdy – komposty) 
 

399 Pomoc lesům, lesnímu hospodářství 1985–1989 kar 106 
 

3. Fotografické archiválie 
400 Mírový oheň Blížejov 1977                    fsn 1–3 

4. 6. 1977 (3 ks) 
 

401 Mírový oheň Blížejov  [1975]–[1985] fsn 4–5 
(lampionový průvod a mírový oheň, 2 ks)  

 
402 Oslava Mezinárodního dne dětí Blížejov 1977 fsn 6–8 

5. 6. 1977 (3 ks) 
 

403 Mírový oheň Staňkov (lampionový průvod)  1978 fsn 9 
3. 6. 1978 (1 ks) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



64 
 

Věcný rejstřík k inventárnímu seznamu 
A 
Agitace 134, 252, 379   
Agrese 
   Americká agrese 354 
   Agrese Čínské lidové republiky 368 
Agrostroj 78 
AIDS  392  
Akademický a studentský spolek „Chod“  162 
Akce 
   Akce branné  333 
   Akce celookresní 300 
   Akce dárkové 129 
   Akce festivalové 202, 380 
   Akce kulturní 124 
   Akce mírové 314 
   Akce očistné 46 
   Akce podpisové 205 
   Akce přednáškové 316 
   Akce „Směr Praha“ 333 
   Akce sportovní 333 
   Akce státně politické 194, 195, 196, 197, 198, 199, 

200, 201, 202, 203, 204, 205, 
206, 207, 208, 209, 210, 211, 
332, 333, 334, 335, 336, 337, 
338, 339, 340, 341, 342, 343, 
344, 345, 346, 347, 348, 349, 
350, 351, 352, 353, 354, 355, 
356, 357, 358, 359, 360, 361, 
362   

Akční plány 142 
Akční programy 144, 310 
Akční výbory 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23,  

24, 25, 26, 27, 46, 55, 56, 57, 
58, 60, 68, 69, 70, 131, 135, 
154, 216 

Aktivisté 230 
Aktivita 
   Aktivita akčních výborů 55 
   Aktivita MěV NF a MV NF 293 
   Aktivita pracovní 248 
Aktivy 
   Aktivy brigády socialistické práce 314 
   Aktivy funkcionářské 253 
   Aktivy hospodářů a revizorů 233 
   Aktivy mírové 314 
   Aktivy předsedů dohlížecích výborů 312 
   Aktivy předsedů MAV NF, MěV NV a MV NF 70, 231, 234 
   Aktiv představitelů a tajemníků OV členských organizací 232 
Alkoholismus 394  



65 
 

Aparát výboru Národní fronty 270 
Arciděkanský úřad  131 
Archivní kniha 2 
Armády 
   Armáda ČSR 325 
   Československá lidová armáda 194, 336 
   Sovětská armáda 343 
Ateistická výchova 385  
Atomová puma 364 
Automobily 31, 85, 95, 131 
Autoprovoz 235, 272  
 
B 
Baarova společnost 207 
Berní správa 67 
Besedy 
   Besedy diecézní 131 
   Besedy mírové 128 
   Besedy s poslanci 127 
Bezpečnost práce 269 
Bílé lístky   62, 63 
Biskup 131  
Boje 
   Boj proti alkoholismu 394 
   Boj proti bílým lístkům 63 
   Boj proti fašismu a válce 353 
   Boje na Dukle 336 
Branná výchova 257 
Brigády 
   Brigády socialistické práce 314 
   Brigády v zemědělství 301 
Budovatelská soutěž 83 
Bulletiny 316 
Byty 39, 109, 317 
 
C  
Celní úřad 45    
Cihelny  78 
Církev  17, 23, 131, 132, 133, 134 
Církev československá 133 
Církevní důvěrníci 131 
Církevní hodnostáři 131 
Církevní komise 17, 23, 131 
 
Č 
Časopis 236 
Česká sociální pomoc 163 
České pily, n. p. 78, 82 
Československá sociální demokracie 51, 157    
Československá spartakiáda  301, 335 



66 
 

Československá strana lidová 51, 157, 159, 328   
Československá strana národně socialistická  51, 157    
Československá strana socialistická 160, 329    
Československá vědecko-technická společnost 299 
Československé tukové závody, n. p.  78 
Československo-sovětského přátelství 153, 195, 319, 342, 360 
Československý červený kříž 140, 300 
Československý mírový fond 376 
Československý svaz hasičstva 141 
Československý svaz mládeže 142 
Československý svaz přátel žehu 164 
Československý svaz tělesné výchovy 301 
Československý svaz žen 143 
Československý ústav zahraniční 165 
Český myslivecký svaz 302 
Český národní aeroklub 166 
Český rybářský svaz 303 
Český svaz chovatelů 304 
Český svaz ochránců přírody 305 
Český svaz protifašistických bojovníků 306 
Český svaz stavebních inženýrů 307 
Český svaz včelařů 308 
Český svaz výrobních družstev 309 
Český svaz žen 310 
Český zahrádkářský svaz 311 
Čestná občanství 37 
Čestná uznání 259, 322 
Činnost 
   Činnost akčních výborů 57, 68 
   Činnost komisí 66 
   Činnost kulturně výchovná 378 
   Činnost kulturní 123, 378 
   Činnost KV NF 236 
   Činnost OAV NF 27 
   Činnost OV NF 247, 248 
   Činnost OV členských organizací NF 248, 298 
   Činnost politická 157 
   Činnost předvolební 62, 300 
   Činnost schůzová 247, 292 
   Činnost společenských organizací 240 
   Činnost spolková 188, 207 
   Činnost umělecká 383 
   Činnost ÚV NF 235 
   Činnost výchovná 378 
   Hlášení o činnosti 27, 199, 200, 204, 210, 247, 

284, 292, 301, 302 
   Hlavní směry činnosti 248, 305, 312, 324, 378 
   Hodnocení činnosti 248, 291, 319 
   Prověrky činnosti 291, 304, 379 
   Rozbory činnosti 299 



67 
 

   Zprávy o činnosti 27, 62, 140, 141, 142, 143, 146, 
151, 153, 155, 156, 159, 188, 
207, 230, 235, 236, 247, 248, 
299, 300, 301, 302, 304, 305, 
306, 307, 308, 311, 312, 315, 
316, 317, 321, 322,324, 325, 
326, 328, 329, 330 

Čínská lidová republika 368 
Členové 23, 56, 57, 62, 65, 69, 70, 78, 

83, 93, 97, 102, 106, 109, 113, 
115, 140, 141, 143, 150, 151, 
153, 156, 158, 159, 160, 161, 
162, 163, 164, 167, 168, 171, 
174, 175, 176, 183, 185, 187, 
190, 192, 216, 241, 264, 299, 
300, 301, 304, 305, 306, 308, 
310, 311, 312, 313, 314, 315, 
319, 320, 322, 324, 325, 328, 
329 

Členská základna  299, 300, 301, 304, 305, 308,  
310, 311, 312, 314, 315, 319, 
322, 324, 325, 329   

Členské organizace 1, 228, 232, 234, 236, 254, 298, 
299, 300, 301, 302, 303, 304, 
305, 306, 307,308, 309, 310, 
311, 312, 313, 314, 315, 316, 
317, 318, 319, 320, 321, 322, 
323, 324, 325, 326, 327 

ČNR 281 
ČSSR 235, 236, 316 
 
D 
Daně   
   Daň ze mzdy 275 
   Daň živnostenská 122 
   Daňová komise 67, 83 
Dárcovství krve 140, 388 
Dělnická tělovýchovná jednota 50, 57 
Deníky peněžní (pokladní) 276 
Děti 198, 258, 262, 344, 402 
„Děti, mír a umění“ 262 
Divadelní spolek „Havlíček“  167 
Dni Československé lidové armády a výročí bojů na Dukle 336 
Dni československo-sovětského přátelství 195 
Dni přátelství československého a afrického lidu 337 
Dni solidarity s korejským, vietnamským a kyperským lidem 338  
Dni sovětské vědy, techniky a kultury 339 
Dobytek  78, 93, 95, 97 
Dobytkářské družstvo 93 
Dodávky a výkup 118 



68 
 

Dohody 
   Dohody o práci 235 
   Dohody o sdružení 278 
   Dohody o spolupráci 294, 306, 325 
Domy 76, 78, 121, 133, 151, 161 
Dosazení národní správy 75, 78 
Dotace  297 
Dotazníky 21, 216 
Dozorčí rada 93, 107, 109 
Dozorčí sbor 106 
Dožínkové slavnosti 117 
Drůbežnictví 118 
Druplesta 94 
Družby lidu 352 
Družina československých válečných poškozenců 144, 154 
Družstva  
   Dobytkářské družstvo  93 
   Druplesta 94 
   Družstvo „Stav“ 78 
   Družstvo pro zvelebování chovu a zpeněžování dobytka 78, 95, 110 
   Horské pastevní družstvo 78, 104 
   Horské pastvinářské družstvo 78 
   Hospodářská družstva 78, 96, 97 
   Jednota, lidové spotřební družstvo 312 
   Jednota, spotřební a výrobní družstvo 98 
   Lidové družstvo krejčovské 100 
   Lidové výrobní družstvo dřevozpracujících 101 
   Mlékařské a hospodářské družstvo 78, 97 
   Obecně prospěšné stavební a bytové družstvo 105 
   Obchodní družstvo 106 
   Okresní horské pastevní družstvo pro zemědělce 104 
   Ovocnářské družstvo 107 
   Revizní, komerční a účetní družstvo 108 
   Stavební a bytové družstvo 105, 109, 317 
   Západočeské konzumní družstvo 112 
   Zemědělské strojní družstvo 78, 115 
   Zemědělský družstevní lihovar  78, 113 
Dříví 78 
Duchovní 131 
Duchovenstvo 131 
Důvěrníci 62, 131 
 
E 
Evidence  
   Evidence členských organizací 1  
   Evidence členů 141, 143, 151 
   Evidence majetku 60 
   Evidence účetní  235 
   Evidenční kniha 1, 2 
 



69 
 

F 
Faktury 3 
Fakulty 137 
Faráři 131 
Fary 131 
Fašismus 353 
Festivaly 
   Festival mládeže a studenstva 380 
   Festival zájmové umělecké činnosti 383 
   Světový festival mládeže 202, 380 
Firmy 
   Firma Bratří Bartoňové 78  
   Firma Budka František 78 
   Firma Červený Jan 78 
   Firma Čvančara Václav 78 
   Firma Fischl Leo 78, 89 
   Firma Hoffmann Josef 78 
   Firma Holý Antonín 78, 91 
   Firma Hruška Antonín 78, 81 
   Firma Jírovec Tomáš 78 
   Firma Kafka Jaroslav 78 
   Firma Kaub a Kitzberger 78 
   Firma Kitzberger Josef 78 
   Firma Kratochvíle Florian 78 
   Firma Kuželka František 78 
   Firma Langschur Gustav 78 
   Firma Levý Josef 78 
   Firma Mlezivová Salomena 78 
   Firma Němčický Rudolf 78 
   Firma Seidl W. a M. 78 
   Firma Schlagetter Vilém 78 
   Firma Soukup A. 78 
   Firma Stejskal Vojtěch 78 
   Firma Stoffl 78 
   Firma Tauerová Matylda 78 
   Firma Václavovic Jan 78 
   Firma Weber Václav 78 
   Firma Zelenka Jiří 78 
   Zřízení firmy 89, 91, 96, 99 
Fondy 
   Československý mírový fond 376 
   Fond míru a solidarity 377 
   Fond národní obnovy 82 
Fučíkovy oslavy 196, 340 
Funkce 28, 64, 131, 159, 286, 289 
 
H 
Hnutí  
   Mírové hnutí 314 
   Revoluční odborové hnutí 150, 315 



70 
 

Hodnocení 27, 29, 70, 123, 128, 129, 161, 
194, 195, 197, 198, 201, 202, 
205, 209, 228, 248, 251, 254, 
270, 291, 319, 322 

Honební lístky 31, 168 
Honební výbory 168 
Honitba 168 
Horské pastevní družstvo  78, 104 
Horské pastvinářské družstvo 78 
Hospodaření 
   Hospodářské záležitosti 61 
   Revize hospodaření 61, 120, 296 
   Rozbory hospodaření 274, 301 
   Výkazy hospodaření 295 
   Hospodářské pokyny 235  
   Hospodářské smlouvy 278 
Hospodáři 233, 287 
Hospodářské zvířectvo 78, 95, 110, 171, 176 
Hospodářské objekty 176 
Hospodářské stroje 78 
Hospodářské usedlosti 78 
Hospodářská skupina hostinských živností 83 
Hospodářská skupina maloobchodu 84 
Hospodářské družstvo 78, 96, 97 
Hospodářství lesní 399 
Hostinští 78 
Hotel Belveder 78 
Hovory s občany 126 
Hraniční pásmo 30 
Hřbitovy 132 
 
Ch 
Charta 77 374 
Chile  365 
Chodovia, ateliery pro umělecký svéráz Chodska 78 
Chodské slavnosti 125, 381 
 
I 
Iniciativa „Prameny“ 341 
Inventarizace majetku 279 
Inventární knihy 4 
 
J 
Jatka 176 
Jednací řády 314, 324 
Jednota včelařů 145 
Jednota, lidové spotřební družstvo 312 
Jednota, spotřební a výrobní družstvo 98 
Jednotný svaz českých zemědělců 57, 146 
Jednoty 



71 
 

   Dělnická tělovýchovná jednota   50, 57 
   Jednota včelařů 145 
   Jednota, lidové spotřební družstvo 312 
   Jednota, spotřební a výrobní družstvo 98 
   Kostnická jednota 170 
   Místní hasičská jednota 141 
   Národní jednota pošumavská 57 
   Okresní hasičská jednota 174 
   Okresní jednota živnostenských společenstev 57 
   Řemeslnicko-živnostenská jednota 179  
   Sadařská a okrašlovací jednota 180 
   Spolek (jednota) zahrádkářů 188 
   Tělocvičná jednota „Sokol“ 50, 57, 151 
Jmenování 28, 56, 76, 78, 103, 131 
Junák 147 
Juvena 313 
 
K 
Kampeličky 52, 57, 120 
Kandidáti 97, 102, 140, 166, 170, 172, 

179, 183, 212, 302, 303, 306, 
308, 321 

Kandidátní listiny 97, 102, 140, 166, 170, 172, 
179, 183, 212, 321 

Katolická akce 148 
KAV NF 22, 23, 154 
Kazatelny 134 
Klub českých turistů 50 
Klub čtenářů veřejné knihovny  169 
Knihy 
   Knihy archivní 2 
   Knihy inventární 4 
Kolektivní smlouvy 236 
Komisaři zkušební 175 
Komise  
   Komise budovatelská 16 
   Komise církevní  17, 23, 131 
   Komise daňová 67, 83 
   Komise lidové kontroly 281 
   Komise masově politické práce 222, 252 
   Komise MNV 65 
   Komise OAV NF 16, 17, 18, 23 
   Komise ONV  65 
   Komise pro oslavy 196, 197, 198, 336, 340, 343, 

345, 349, 360, 361, 381 
   Komise pro přípravu státně politických akcí 221 
   Komise pro volby soudců okresního soudu 225, 281 
   Komise pro všenárodní přípravu obyvatelstva 229 
   Komise koordinační 227 
   Komise kulturní  18 



72 
 

   Komise májová 197, 343 
   Komise osidlovací   66 
   Komise politická 223 
   Komise politicko-kulturní 222 
   Komise politicko-výchovná 222 
   Komise přijímací a rozmisťovací  264 
   Komise rehabilitační 226 
   Komise revizní a nalézací 23, 224, 296 
   Komise rolnická  66 
   Komise rozhodčí  23 
   Komise soutěžní  228 
   Komise subkomise 151 
   Komise volební 62 
   Komise zkušební  135 
   Komise živelní 66 
Komposty 398 
Komunální podnik  99 
Komunistická strana Československa 131, 161, 249, 330, 375 
Konfekce 78 
Konference 22, 140, 141, 143, 148, 150,  

151, 153, 154, 161, 217, 299, 
300, 301, 302, 303, 304, 305, 
306, 308, 310, 311, 312, 315, 
316, 318, 319, 321, 322, 324, 
325, 326, 328, 329, 330 

Konfiskace 71 
Kongo  366 
Kongresy 138, 367 
Konsolidace 236 
Kostely 132, 186 
Kostnická jednota  170 
Kouření  391 
Krajský výbor chovatelů koz a hospodářského zvířectva 171 
Kriminalita 256 
Kroužky 133, 161 
Kulturní akce 124 
Kulturní činnost 123, 378 
KV NF 236 
Květen 1. a 9. 343 
Kytice přátelství 382 
 
L 
Lampionový průvod 401, 403 
Látky 78 
Lékárny 75 
Lektoři 316 
Léky  390 
Lesní hospodářství 399 
Lesy  150, 399 
 



73 
 

Letní mírové slavnosti československo-sovětského  
přátelství 342  
Lidová hudba 191 
Lidové družstvo krejčovské 100 
Lidové výrobní družstvo dřevozpracujících 101 
Lidový dům  151 
Lidový rybářský spolek  172 
Lihovary 78, 80, 89, 113 
Lihoviny 78 
Likérka  89 
Likéry  78 
Likvidace 61, 192, 243 
Lístky 
   Lístky bílé  62, 63  
   Lístky potravinové  35 
Lovectví 175 
 
M 
Majetek   23, 60, 71, 78, 131, 279 
Májové oslavy  197, 343 
Manifestace 156, 198, 214, 351 
Manželství 72, 386 
Margarín 78 
Masna, n. p. 86 
MAV NF 19, 68, 69, 70 
MDŽ 143, 199, 310, 345 
Memoranda 137 
Měsíc československo-sovětského přátelství 360 
Měsíc zvýšeného boje proti alkoholismu 394 
Metodické pomůcky 302 
Metodické listy 314 
MěV NF 228, 231, 233, 234, 238, 239,  

241, 248, 249, 253, 260, 261, 
282, 283, 284, 286, 287, 288, 
290, 291, 292, 293, 294, 295, 
296, 297, 314 

Mezinárodní den dětí 198, 344, 402 
Mezinárodní den solidarity s palestinským lidem 346 
Mezinárodní den žen 143, 199, 310, 345 
Mezinárodní družstevní den  349 
Mezinárodní mládežnická štafeta vlasteneckých  
a internacionálních činů „Paměť“  350 
Mezinárodní rok dítěte 347 
Mezinárodní rok invalidů 348 
Mezivládní smlouvy 236 
Ministerstva 21 
Ministři  23 
Mírové ohně 351, 400, 401, 403 
Mírové hnutí 314 
Mírové smlouvy  372 



74 
 

Mladá generace 258 
Mládež 139, 142, 202, 258, 313, 323,  

326, 341, 350, 380 
Mlékařské a hospodářské družstvo  78, 97 
Mlýny  78 
Mnichovská zrada 373 
MNV  48, 65, 99, 294 
Módní dům 78 
Motocykly 31 
MV NF 228, 231, 233, 234, 238, 239,  

241, 246, 248, 249, 253, 260, 
282, 283, 284, 285, 286, 287, 
288, 290, 291, 292, 293, 294, 
295, 296, 297, 314 

Myslivecké společnosti 173 
Mzdy 275 
 
N 
Nábor  29, 142, 236 
Nájem 39, 58, 92 
Národní jednota pošumavská 57 
Národní shromáždění 281 
Národní správa 78 
Národní správce 78 
Národní výbory 
   Místní národní výbory 48, 65, 99, 294 
   Okresní národní výbory 36, 47, 61, 65, 66, 150, 220, 

278, 281 
   Zemské národní výbory 21, 131 
Názorová hladina 248 
Nekomunistické strany 331 
Nemocnice 111 
Neutronové bomby 363 
 
O 
OAV NF 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 46, 58, 60, 61, 131, 
216 

Obálky 62 
Občanské výbory 281 
Občanství 37 
Obecně prospěšné stavební a bytové družstvo 105 
Oběžníky 21, 25, 62, 71, 83, 124, 140, 

146, 194, 197, 210 
Obchody 74, 75, 78, 79, 81, 84, 93, 95,  

106, 108  
Obilí 75, 78 
Objekty  91, 176 
Obránci míru 230 
Obrazy 83 



75 
 

Obyvatelstvo 229, 257, 393 
Ocenění 259 
Octárny  89 
Očista 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 

54 
Odboj 38 
Odborové hnutí 150, 314, 315 
Oděvní průmysl, n. p. 87 
Odpadové suroviny 130, 395 
Odsun 72 
Odvolání 65, 76, 78, 103, 289 
Odznaky  38, 301 
Ohně  351, 400, 401, 403 
Ochrana  
   Ochrana a péče o zeleň 397 
   Ochrana požární 235, 324 
   Ochrana republiky 31 
   Ochrana veřejného pořádku 256 
Okresní hasičská jednota  174 
Okresní horské pastevní družstvo pro zemědělce 104 
Okresní jednota živnostenských společenstev 57 
Okresní mírová rada 314 
Okresní myslivecké sdružení 175 
Okresní národní a nemocenská pojišťovna 121 
Okresní rada družstev 103, 149 
Okresní sdružení chovatelů hospodářského zvířectva 78, 176 
ONV 36, 47, 61, 65, 66, 150, 220, 

278, 281 
Opravny 85, 91 
Opravy 96, 132, 384 
„Orel“ 50, 174 
Organizace 
   Členské organizace NF 1, 228, 232, 234, 236, 254, 298, 

299, 300, 301, 302, 303, 304, 
305, 306, 307,308, 309, 310, 
311, 312, 313, 314, 315, 316, 
317, 318, 319, 320, 321, 322, 
323, 324, 325, 326, 327 

  
   Organizace celonárodní (masové společenské)  140, 141, 142, 143, 144, 145, 

146, 147, 148, 149, 150, 151, 
152, 153, 154, 155, 156, 254, 
298, 99, 300, 301, 302, 303, 
304, 305, 306, 307, 308, 309, 
310, 311, 312, 313, 314, 315, 
316, 317, 318, 319, 320, 321, 
322, 323, 324, 325, 326, 327 

   Organizace místní 49, 51, 142, 159, 161, 329 
    



76 
 

   Organizace okresní 51, 140, 141, 142, 143, 144, 
145, 146, 147, 148, 149, 150, 
151, 152, 153, 154, 156, 298, 
299, 300, 301, 302, 303, 304, 
305, 306, 307, 308, 309, 310, 
311, 312, 313, 314, 315, 316, 
317, 318, 319, 320, 321, 322, 
323, 324, 325, 326, 327 

   Organizace pionýrské  326 
   Organizace svazácké 326 
Organizační řády 148, 153 
Oslavy 
   Fučíkovy oslavy 196, 340 
   Májové oslavy 197, 343 
   Oslavy československo-polského přátelství 200 
   Oslavy československo-sovětského přátelství 195, 342, 360 
   Oslavy 1. a 9. května 343 
   Oslavy 28. října 211 
   Oslavy Mezinárodního dne dětí 198, 344, 402 
   Oslavy Mezinárodního dne žen 143, 199, 310, 345 
   Oslavy Mezinárodního družstevního dne 349 
   Oslavy osvobození 343 
   Oslavy Velké říjnové socialistické revoluce 209, 360 
   Oslavy výročí vzniku Československa 211, 259, 361 
   Oslavy vzpomínkové 362 
OV NF 2, 3, 4, 217, 218, 219, 220, 221, 

222, 223, 224, 225, 226, 227, 
228, 229, 230, 235, 236, 238, 
241, 243, 244, 245, 246, 247, 
248, 249, 260, 261, 264, 265, 
266, 267, 268, 269, 271, 272, 
273, 274, 275, 276, 277, 278, 
279, 386  

Ovocnářské družstvo  107 
 
P 
Pamětní desky 207 
Pamětní medaile 259 
Pamětní místnosti 384 
Pamětní odznaky 38 
Pamětní plakety 259 
Parlament 212 
Péče 
   Péče o mládež 139 
   Péče o zeleň 397 
   Péče o životní prostředí 397 
Pečivo trvanlivé 78 
Pedagogické fakulty 137 
Peněžní deníky 276 
Peněžní půjčky 61 



77 
 

Peněžní sbírky 152 
Peněžnictví 52 
Peněžní ústavy 119 
Pily   57, 78, 82 
Písemnosti utajované 14, 271 
Plakety 259 
Plány 
   Plány akcí 161, 196 
   Plány práce 22, 26, 97, 98, 118, 128, 140, 

141, 142, 143, 146, 150, 151, 
153, 156, 159, 160, 161, 236, 
244, 252, 268, 270, 290, 298, 
299, 300, 301, 304, 306, 308, 
310, 311, 312, 314, 315, 316, 
319, 321, 322, 324, 325, 326, 
328, 329, 330, 378 

   Plány schůzí 26, 62, 146, 300, 312 
   Plány prováděcí 270 
   Plány kulturně výchovné činnosti 378 
Pléna 218 
Pletárny  78 
Podčerchovský autoklub  177 
Podniky 29, 49, 57, 78, 79, 80, 81, 82,  

83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 99 

Podzimní práce 398 
Pohovory 331 
Pohraniční stráž 325 
Pochod míru 201 
Pojištění 122 
Pojišťovnictví 52, 121, 122 
Pojišťovny 52, 121 
Pokladní knihy 277 
Pokyny 21, 22, 25, 35, 195, 197, 206,  

235, 236, 246, 310 
Politické strany 
   Československá strana lidová 51, 157, 159, 328 
   Československá strana národně socialistická 51, 157 
   Československá sociální demokracie 51, 157 
   Československá strana socialistická 160, 329 
   Komunistická strana Československa 131, 161, 249, 330, 375 
   Seznam příslušníků politických stran 158 
   Nekomunistické strany 331 
Pomoc brigádnická 301, 314 
Pomoc v zemědělství 301, 311, 398 
Porady 20, 159, 197, 231, 232, 245, 

304 
Posel od Čerchova 41 
Poselství míru a přátelství 203 
Poslanci 127, 254, 289 



78 
 

Posudky 160, 216, 255 
Potravinové lístky 35 
Poutě 125 
Požární ochrana 235, 324 
Pracovní doba 266, 300 
Pracovní síly 29, 59, 131 
Právníci 43 
Právo volební 62 
Prevence 392 
Prodejny 84, 90, 112 
Programy 144, 148, 195, 197, 207, 209, 

258, 280, 301, 310, 320, 326, 
378, 386, 389, 393 

Projevy 22, 128, 156, 197, 377 
Protialkoholní sbor 394 
Protifašističtí bojovníci 156, 306 
Protokoly 60, 114, 243, 271, 285, 286 
Prověrky 
   Prověrky bezpečnosti práce 269 
   Prověrky činnosti 291, 304, 379 
   Prověrky revizní 269 
Předsednictva 15, 22, 23, 24, 107, 161, 219, 

220, 235, 236, 306 
Předsedové 19, 70, 231, 234, 253, 286, 312, 

320 
Předvolební činnost 62, 300 
Příděly 23, 71 
Psohlavci 207 
Půjčky peněžní 61 
Puma atomová 364 
 
R 
Radiopřijímače 31 
Rady 
   Rada dozorčí 93, 107, 109 
   Rada mírová 314 
   Rada odborová 150, 315 
   Rada ONV 220 
   Rada starších 133 
   Okresní rada družstev 103, 149 
   Světová rada míru 213, 371 
   Újezdní školní rada 135 
   Ústřední rada družstev 149 
Razítka 288 
Rehabilitace 236 
Relace 263 
Reorganizace 65, 84, 116, 148 
Revize 
   Revize hospodaření 61, 120, 296 
   Revize retribučního soudnictví 42 



79 
 

   Revizní prověrky 269 
Revizní, komerční a účetní družstvo 108 
Revizoři 233 
Revoluční odborové hnutí, okresní odborová rada 150, 315 
Rezignace 28 
Rezoluce 112, 140, 148, 212, 213, 300, 

363, 364, 365, 366, 367, 368, 
369, 370, 372, 373, 374, 375 

Rodičovství 385 
Rolníci  78, 321 
Rozbory   
   Rozbory činnosti 299 
   Rozbory hospodaření 274, 301 
Rozhodčí komise 23 
Rozhlas 132, 263 
Rozpočty 22, 61, 273, 274 
Rozvoj  
   Rozvoj kulturně výchovné činnosti 378 
   Rozvoj personální a sociální 270 
   Rozvoj sociálního zabezpečení starých občanů 396 
   Rozvoj tělesné výchovy a sportu 301, 387 
   Rozvoj vědeckotechnický 258 
   Rozvoj výchovy k manželství  386 
Rybářský spolek  172, 178 
 
Ř 
Řády  
   Řád jednací 314, 324 
   Řád organizační 148, 153 
Řemeslnicko-živnostenská jednota  179 
 
S 
Sadařská a okrašlovací jednota  180 
Sběr   130, 395 
Sběrna vlny při okresním sdružení chovatelů  
hospodářského zvířectva  78 
Sběrné suroviny, n. p. 88 
Sbírky  152, 215, 369, 376, 377 
Sbor národní bezpečnosti  53, 57, 189 
Sbory  
   Sbory aktivistů 230 
   Sbory dozorčí 106 
   Sbory národní bezpečnosti  53, 57, 189 
   Sbory požární (hasičské) 141, 174, 324 
   Sbory protialkoholní  394 
   Sbory spartakiádní  335 
   Sbory zastupitelské  281 
Sdružení 
   Okresní sdružení chovatelů hospodářského zvířectva 78, 176 
   Rodičovské sdružení 136 



80 
 

   Okresní myslivecké sdružení 175 
Sedmihoří 305 
Sekretariáty 59, 103, 157, 159, 160, 161, 

265, 266, 267, 268, 269, 300 
Sena   398 
Senáty zkušební 175 
Seznamy 
   Seznamy členů 23, 93, 115, 150, 151, 158, 159,  

160, 161, 162, 164, 183, 185, 
190, 192, 241, 328 

   Seznamy firem 79 
   Seznamy funkcionářů 142, 143, 147, 150, 170, 173,   

175, 180, 188, 190 
   Seznamy hospodářů 287 
   Seznamy hostinských živností 83 
   Seznamy lektorů 316 
   Seznamy lihovarů 80 
   Seznamy majetku 60 
   Seznamy maloprodejen 90 
   Seznamy MěV NF a MV NF 283 
   Seznamy místních odborových skupin 150 
   Seznamy místních organizací 161 
   Seznamy místních skupin 142 
   Seznamy obchodníků 95 
   Seznamy oddílů pro táboření 147 
   Seznamy okresních rad 149 
   Seznamy osob vyloučených z voleb 62 
   Seznamy propuštěných osob 46 
   Seznamy soudních znalců 44 
   Seznamy učitelstva 135 
   Seznamy učitelů náboženství 315 
   Seznamy základních organizací  308 
   Seznamy zaměstnanců 45, 85, 102, 106, 112 
Sezónní práce 398 
Schůze 
   Zápisy ze schůzí 15, 16, 17, 18, 19, 20, 121, 140, 

141, 142, 143, 148, 150, 151, 
153, 156, 159, 195, 211, 218, 
219, 220, 221, 222, 223, 224, 
225, 226, 227, 228, 230, 282, 
300, 304, 311, 315, 318, 320, 
322, 328, 330 

   Usnesení ze schůzí 22, 150, 196, 198, 229, 236, 
301, 306, 308, 310, 312, 324 

   Plány schůzí 26, 62, 146, 300, 312 
   Schůzová činnost 247, 292 
   Ustavující schůze 175, 320, 326 
Sjezdy 249, 308, 334 
Skartace 271 
Slavnosti  117, 125, 207, 342, 381 



81 
 

Sloučení firem 78 
Slovenské národní povstání 206, 359 
Směny 
   Směna Stalinova 205 
   Směna národní 182 
   Směna NF 251 
Směr Praha 333 
Směrnice 21, 22, 25, 46, 175, 177, 202,  

203, 235, 236 
Smlouvy 
   Smlouvy hospodářské 278 
   Smlouvy kolektivní 236 
   Smlouvy mezivládní 236 
   Smlouvy mírové 372 
   Smlouvy o spolupráci 325 
SNB 53, 57, 189 
Sněhaři 50 
Sněmovna lidu 281 
Sněmovna národů 281 
Socialistická akademie ČSSR 316 
Sokol 50, 57, 151 
Solidarita 338, 346, 354, 355, 377 
Soudci 
Soudní znalci 44 
Soudnictví 42 
Soudy 49, 161, 225, 281 
Soutěže 83, 228, 261, 262, 302, 312,   

315, 317, 321, 322, 326 
Sovětská vojska 236 
Spartakiáda 301, 335 
Spisovny 2 
Spojené lihovary a octárny, n. p. 89 
Společenstva 
   Společenstva obuvníků  57, 181 
   Společenstva živnostenská 57, 78 
   Společenstva živností krejčovských  182 
Společnost československo-bulharského přátelství 152 
Společnosti 
   Baarova společnost 207 
   Československá vědecko-technická společnost 299 
   Společnost československo-bulharského přátelství 152 
   Společnost myslivecká 173 
   Společnost náboženská 131 
Spolek (jednota) zahrádkářů  188 
Spolek „Komenský“ 184 
Spolek chovatelů poštovních holubů  183 
Spolek Krematorium 185 
Spolek pro udržování a podporu kostela sv. Jiří  186 
Spolek přátel muzea  187 
Spolky 



82 
 

   Akademický a studentský spolek „Chod“ 162 
   Divadelní spolek „Havlíček“   167 
   Kampelička, spořitelní a záložní spolek 57, 120 
   Lidový rybářský spolek 172 
   Rybářský spolek 178 
   Spolek (jednota) zahrádkářů 188 
   Spolek „Komenský“ 184 
   Spolek chovatelů poštovních holubů 183 
   Spolek Krematorium 185 
   Spolek pro udržování a podporu kostela sv. Jiří 186 
   Spolek přátel muzea 187 
   Včelařský spolek 193 
   Požární (hasičské) spolky 141, 174, 324 
   Schválení spolků 56, 165, 169, 178 
   Seznamy členů spolků 93, 115, 162, 164, 183, 185,  

190, 192 
   Utvoření spolků 141, 165, 169, 187, 188 
   Zrušení spolků 184 
   Činnost spolků 188, 207 
   Očista spolků 49, 50 
   Akční výbory spolků 56 
Sport  301, 333, 387 
Sportovní klub 50 
Spořitelny  52, 119 
SSSR 236 
Stanice    
   Stanice telefonní 32 
   Stanice strojní 91, 114 
Stanovy 165, 178, 305, 310, 318, 320 
Stáří  396 
Statek Soustov 78 
Statky  78, 110 
Statuty  235 
Státní parní pily  57 
Stavební a bytové družstvo 105, 109 
Stavitelé  78 
Stížnosti 36, 78 
Stockholmská výzva  371 
Strany nekomunistické 331 
Stráže 
   Stráž pohraniční 325 
   Stráž finanční 53, 57 
Stroje hospodářské 78 
Svátek práce 212 
Svaz brannosti 189 
Svaz Cikánů–Romů 318 
Svaz československo-sovětského přátelství 153, 319, 342 
Svaz československých filatelistů 320 
Svaz československých invalidů 154 
Svaz českých filatelistů  190 



83 
 

Svaz družstevních rolníků 321 
Svaz invalidů 322 
Svaz klubů mládeže 323 
Svaz požární ochrany 324 
Svaz pro spolupráci s armádou (Svazarm) 155, 325 
Svaz protifašistických bojovníků 156 
Svaz socialistické mládeže 326 
Svazarm 155, 306, 325 
Svazy 
   Československý svaz hasičstva 141 
   Československý svaz mládeže 142 
   Československý svaz přátel žehu 164 
   Československý svaz tělesné výchovy 301 
   Československý svaz žen 143 
   Český myslivecký svaz 302 
   Český rybářský svaz 303 
   Český svaz chovatelů 304 
   Český svaz ochránců přírody 305 
   Český svaz protifašistických bojovníků 306 
   Český svaz stavebních inženýrů 307 
   Český svaz včelařů 308 
   Český svaz výrobních družstev 309 
   Český svaz žen 310 
   Český zahrádkářský svaz 311 
   Jednotný svaz českých zemědělců 57, 146 
   Juvena (svaz mládeže česko-moravského venkova) 313 
   Kongres mezinárodního svazu studenstva   138 
   Svaz brannosti 189 
   Svaz Cikánů–Romů 318 
   Svaz československo-sovětského přátelství 153, 319, 342 
   Svaz československých filatelistů 190 
   Svaz československých invalidů 154  
   Svaz českých filatelistů 320 
   Svaz družstevních rolníků 321 
   Svaz invalidů 322 
   Svaz klubů mládeže 323 
   Svaz požární ochrany 324 
   Svaz pro spolupráci s armádou (Svazarm) 155, 306, 325 
   Svaz protifašistických bojovníků 156 
   Svaz socialistické mládeže 326 
   Svaz zaměstnanců 150 
Světová rada míru 213, 371 
Světový festival mládeže 202, 380 
Světový kongres za mír 367 
Svodné informace 250  
Syndikát československých výkonných hudebních umělců 191 
 
Š 
Šance pro tři miliony 391 
Škola pro lesní hajné 136 



84 
 

Školení 70, 253 
Školství    57, 135, 136, 137, 138, 192,  

208, 264, 314, 327  
Štafety   155, 203, 350, 352, 360 
 
T 
Tajemníci 20, 22, 59, 159, 232, 245 
Telefonní stanice 32 
Telegramy 161 
Tělesná výchova 301, 387 
Tělocvičná jednota „Sokol“ 50, 57, 151 
Textilia, n. p.  90 
Tiskoviny 40 
Továrny  78 
Trestní záležitosti 33 
Tržnice 176 
Týden boje proti fašismu a válce 353 
Týden solidarity s Kubou 355 
Týden solidarity s bojem národů Indočíny proti  
americké agresi 354 
Týden vzorné práce na školách 136 
 
U 
ÚAV NF 21 
Účetní 78 
Účetní evidence 235 
Učitelé 62, 135 
Údolní statek  78, 110 
Údržba  384 
Úkoly 245, 248, 299, 307, 317, 378, 

386 
Unie středoškoláků a učňů 327 
Únorová očista 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53,  

54 
Úřadovny 84, 108, 139, 163 
Úřady 28, 45, 49, 131 
Usedlosti  78 
Ústředí pro mechanizaci zemědělství n. p.,  
státní strojní stanice s opravnou           91 
Ústřední matice školská 57, 192 
Utajované písemnosti 14, 271 
ÚV KSČ 249 
ÚV NF 235 
 
V 
Válečné škody 34 
Váleční poškozenci 144, 154   
Války  215 
Valné hromady 78, 97, 105, 179 
Vánoce obráncům a budovatelům vlasti 129 



85 
 

Včelařský spolek 193 
Velká říjnová socialistická revoluce 209, 360 
Velkoobchody 74, 78, 79, 81 
Velkostatky 78  
Vědeckotechnický rozvoj 258 
Věstníky 304, 308 
Vietnamská socialistická republika 368 
Vína  78 
Vítězný únor 210, 259, 358 
Volby  62, 63, 64,142, 175, 212, 225,     

280, 281, 300, 301, 315, 320  
Volný čas 258 
Vozidla osobní 31, 85, 95, 131 
Všeobecná veřejná okresní nemocnice 111 
Výbory 
   Výbory akční 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23,  

24, 25, 26, 27, 46, 55, 56, 57, 
58, 60, 68, 69, 70, 131, 135, 
154, 216 

   Výbory dohlížecí  312 
   Výbory honební  168 
   Krajský výbor chovatelů koz a hospodářského zvířectva 171 
   Výbory mírových rad 314 
   Výbory místní národní 48, 65, 99, 294 
   Výbory místních skupin   140 
   Výbory nemocniční 111 
   Výbory občanské 281 
   Výbory okresní národní 36, 47, 61, 65, 66, 150, 220, 

278, 281 
   Výbory pro oslavy 211 
   Výbory přípravné 154, 195, 314, 318 
   Výbory rodičovského sdružení 136 
   Výbory transfuzní služby 140 
   Výbory volební  62 
   Výbory zemské národní 21, 131 
   Výbory žen 65 
Vyhoštění 73 
Výchova 
   Výchova ateistická 385 
   Výchova branná 257 
Výkup  118 
Výroba  78, 363 
Výročí 
   40. výročí mnichovské zrady 373 
   Výročí narození 204, 205, 356, 357 
   Výročí úmrtí 207, 208 
   Výročí upálení 362 
   Výročí vzniku Československa 211, 259, 361 
   Výročí bojů na Dukle 336 
   Výročí Vítězného února 210, 259, 358 



86 
 

   Výročí Velké říjnové socialistické revoluce 209, 360 
   Výročí Slovenského národního povstání 206, 359 
Výstavba  141, 240, 301 
Výstavy  340 
Výuka 136 
Vyznamenání 38, 259, 310, 321, 324 
Výživa  393 
Vzdělávání 253 
Vzduchovky 189 
 
Z 
Zabezpečení sociální 396 
Záležitosti  
   Záležitosti církevní  131, 132, 133, 134 
   Záležitosti duchovních 131 
   Záležitosti hospodářské  61 
   Záležitosti personální  59, 135, 270 
   Záležitosti sociální  139, 163, 396 
   Záležitosti školské  135, 136, 137, 138 
   Záležitosti trestní  33 
   Záležitosti národních správ 78 
   Záležitosti učitelů 135 
   Záležitosti žáků a výuky 136 
   Zaměstnanecké záležitosti  97 
Záložny 52, 57, 75, 119, 120 
Zámek Chotiměř 384 
Zaměstnanci 45, 59, 78, 85, 90, 97, 102, 106,  

112, 140, 150, 267 
Západočeské konzumní družstvo 112 
Zásady 235, 303 
Zásoby 81 
Závazky 140, 159, 161, 199, 209, 260,  

302, 304, 306, 31, 311, 312, 
317, 319, 321, 322, 324, 325, 
326, 329 

Závod míru  183 
Zboží  
   Zboží kovové 78 
   Zboží perníkové 78 
   Zboží střižní, galanterní 78 
Zbraně 31 
Zbrojní pasy 31 
Zdraví 389 
Zdravotnické potřeby 390 
Zdravotníci 140, 150 
Zeleň 397 
Zemědělská strojní stanice 114 
Zemědělské strojní družstvo 78, 115 
Zemědělský družstevní lihovar  78, 113 



87 
 

Zemědělství 91, 116, 117, 118, 150, 301, 
311, 315, 398 

Zkušební komisaři 175 
Zmocněnci 78 
Znárodnění 78 
Zpravodaje 300, 304, 305, 311, 317, 319, 

321, 322, 324 
Zprávy 
   Zprávy o činnosti 27, 62, 140, 141, 142, 143, 146, 

151, 153, 155, 156, 159, 188, 
207, 230, 235, 236, 247, 248, 
299, 300, 301, 302, 304, 305, 
306, 307, 308, 311, 312, 315, 
316, 317, 321, 322,324, 325, 
326, 328, 329, 330 

   Zprávy pokladní 61 
Zrušení národní správy 78 
Zúrodnění půdy 398 
ZV ROH 236 
 
Ž 
Žáci 136  
Žádosti 23, 41, 77, 78, 93, 95, 135, 161,     

297, 313, 323, 327 
Železo  78, 130 
Živnosti  
   Holiči a kadeřníci 57, 92 
   Hostinské živnosti 78, 83 
   Koláři 57 
   Kováři a podkováři 57 
   Krejčí 57 
   Mlynáři 57  
   Obuvníci 57, 181 
   Pekaři 57 
   Řezníci a uzenáři 57 
   Truhláři 57 
   Zahradníci 57 
   Zámečníci 57 
Živnostenská daň 122 
Živnostenská společenstva 57, 78 
Živnostenské provozovny 78 
Živnostníci 108 
Životní prostředí 397 
Žně 117, 398    

  
 

 
 
 
 



88 
 

 

Název archivní pomůcky: Národní fronta – okresní výbor Domažlice 

Značka archivního fondu: NF OV Domažlice 

Časové rozmezí: 1948–1990 

Počet evidenčních jednotek: 129 (4 úřední knihy, 10 podacích protokolů, 106 kartonů,  
     9 fotografií na papírové podložce)  
  
Počet inventárních jednotek: 403 

Rozsah v bm:  11,88 bm 

Stav ke dni:  19. 10. 2018 

Zpracovatel(é) archivního  
fondu: Monika Žáčková 
 
Zpracovatel(é) archivní 
pomůcky:  Monika Žáčková 
 
Počet stran: 88 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Radka Kinkorová 
 dne 19. 10. 2018 – č. j. SOAP/10-667/2018 
 


